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Jarosław Koczkodaj

Drodzy Państwo 

	 W ostatnich kilku miesiącach najczęstszym tematem 
rozmów jest koronawirus i spowodowana nim pandemia. 
Ograniczenia związane z pandemią są także najważniejszym 
problemem organizacyjnym w naszej gminie i wszystkich 
naszych instytucjach. Zdaję sobie sprawę, że napotykacie 
Państwo na liczne utrudnienia w codziennym życiu. 
Musimy się poddać koniecznym rygorom i obostrzeniom. 
Jak pokazują ostatnie doświadczenia, zagrożenie może się 
pojawić w każdym miejscu i w każdym czasie. Nie wolno 
nam lekceważyć  bezpieczeństwa i zdrowia własnego, naszych 
rodzin i naszych sąsiadów. Nie ochronią nas nawet najlepsze 
procedury, jeśli sami nie wykażemy się odpowiedzialnością i rozsądkiem. 
Gminne instytucje pracują w trudnych warunkach, ale wszystkie zadania są realizowane na bieżąco 
– przeczytacie o tym Państwo na kolejnych stronach Informatora: pozyskujemy środki zewnętrzne, 
realizujemy programy rządowe, podpisujemy kolejne umowy, ogłaszamy przetargi, organizujemy 
wydarzenia kulturalne i sportowe (chociaż, oczywiście, tylko w przestrzeni wirtualnej). Wznowiły 
działalność biblioteki i żłobek, pozostając w ostrym reżimie sanitarnym. Chciałbym jednak podkreślić, 
że obecna sytuacja ma też pewne zalety, obserwuję wyraźną mobilizację pracowników, którzy 
kreatywnie, ucząc się niejako „w biegu”, stosują nowe formy pracy, wykorzystują w niespotykanym 
dotychczas zakresie technologie komunikacyjne, szybko reagują na pojawiające się wyzwania. 

	 Gdy rozpoczynamy wakacje, warto przypomnieć, że edukacja od marca do czerwca miała 
szczególny wymiar. Pragnę serdecznie podziękować Uczniom i ich Rodzicom, Dyrektorom                                                                   
i Nauczycielom za wspólną pracę. Z uwagą obserwowałem działania podejmowane przez szkoły                                     
i z dumą mogę stwierdzić, że wszystkie stanęły na wysokości zadania. Doskonale rozumiem, z jakimi 
trudnościami przyszło się zmierzyć pedagogom, jakiego nakładu pracy wymagało prowadzenie edukacji 
w nowej formule, do której trzeba się było przygotowywać „z marszu”, której nikt nie wdrażał wcześniej 
na taką skalę. Uczniowie wykazali się wewnętrzną dyscypliną, dzięki której – mimo braku szkolnego 
dzwonka – siadali do lekcji przy domowym biurku. Najważniejszą rolę pełnili Rodzice. To na Was, 
Szanowni Państwo, spadło wiele nowych obowiązków. Dziękuję serdecznie za to, że pełen miłości i dobra 
dom rodzinny stał się na kilka miesięcy także małą szkołą. Dziękuję Rodzicom, że zechcieli połączyć 
swoje siły z Nauczycielami, aby cierpliwie, spokojnie przeprowadzić dzieci przez ten trudny czas. 

	 Za chwilę zasłużone wakacje. Życzę słońca i radosnego korzystania z uroków 
lata. Życzę dobrego wypoczynku, ale przypominam o konieczności zachowania zasad 
bezpieczeństwa, abyśmy we wrześniu mogli się spotkać w progach naszych szkół. 
	
	 Letnie miesiące tradycyjnie kojarzymy z urlopami, ale nie zapominajmy, że jest to czas ciężkiej 
pracy rolników. Żniwa są zawsze niewiadomą – czy pogoda będzie sprzyjać, czy sprzęt nie zawiedzie                                          
i wreszcie – czy ceny skupu okażą się satysfakcjonujące. Na nadchodzący czas życzę ulańskim rolnikom 
Bożej pomocy i wzajemnej życzliwości, która ułatwia życie w każdej, nawet najtrudniejszej sytuacji. 

	 Wszystkim Mieszańcom gminy Ulan-Majorat życzę pięknych, letnich dni wolnych od 
niepokoju o zdrowie swoje i najbliższych, a Czytelnikom „Informatora” życzę miłej lektury.
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Energia odnawialna w Gminie Ulan-Majorat – II edycja
	 Wójt Gminy Ulan-Majorat Pan Jarosław Koczkodaj wraz z Panią Skarbnik Katarzyną Skowron podpisali 
z Zarządem Województwa Lubelskiego umowę o dofinansowanie realizacji projektu pn. „Energia odnawialna 
w Gminie Ulan-Majorat – II edycja”. To kolejny projekt unijny z zakresu OZE, na który Samorząd pozyskał 
zewnętrzne środki finansowe. 
	 Umowa została podpisana 20 maja 2020 r. w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Lubelskiego                       
w Lublinie.
	 Projekt zakłada montaż 383 szt. instalacji odnawialnych źródeł energii (OZE) na terenie gminy Ulan-
Majorat w tym: 
•	 221 szt. instalacji solarnych o łącznej mocy 1,19 MW na budynkach mieszkańców gminy oraz 
•	 162 szt. instalacji fotowoltaicznych o łącznej mocy 0,49 MW. 
	 Zadanie przewiduje również zaprojektowanie i wykonanie aktualizacji portalu internetowego (https://
ulanmajorat.ozeportal.eu/), który będzie pełnił funkcje edukacyjne, promocyjne oraz oferował usługi on-line.
Instalacje solarne służą do produkcji energii cieplnej na potrzeby podgrzewania c.w.u. 
	 Panele fotowoltaiczne wykorzystywać będą energię słońca do wspomagania produkcji energii elektrycznej 
na potrzeby indywidualnych gospodarstw domowych. Planowany jest montaż instalacji fotowoltaicznych dla 
poszczególnych instalacji o mocy inwerterów nie większych niż 3 kW. Energia wytworzona w instalacji może 
być wykorzystywana wyłącznie na potrzeby własne gospodarstw domowych, a nadwyżka wprowadzana do sieci 
energetycznej.
	 Zgodnie z wytycznymi RPO montaż nie może być realizowany na budynkach, w których prowadzona 
jest lub będzie przez okres trwałości działalność gospodarcza i agroturystyczna. Głównym celem projektu jest 
zwiększenie stosowania odnawialnych źródeł energii na terenie Gminy Ulan-Majorat.
	 Projekt realizowany jest w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego 
na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej 4 ENERGIA PRZYJAZNA ŚRODOWISKU, Działania 4.1 Wsparcie 
wykorzystania OZE.  Jego całkowita wartość to 4 468 054,49 zł, z czego dofinansowanie wynosi 2 209 329,65 zł. 
Inwestycja realizowana będzie w latach 2020-2022.
	 To już czwarty projekt dotyczący odnawialnych źródeł energii w Gminie Ulan-Majorat, na który Samorząd 
pozyskał środki z Unii Europejskiej. 
	 W ramach konkursu złożonych zostało 210 wniosków z terenu województwa lubelskiego, z czego tylko 
86 zostało wybranych do dofinansowania, w tym wniosek Gminy Ulan-Majorat, który po ocenie merytorycznej 
otrzymał max. liczbę punktów 100 i uplasował się na 
III pozycji.
	 W najbliższym czasie planowane jest ogłoszenie 
przetargu mającego na celu wyłonienie wykonawcy na 
realizację całego zadania. Prace montażowe rozpoczną 
się niezwłocznie po rozstrzygnięciu procedury 
przetargowej i podpisaniu umowy z wykonawcą. 
Przypominamy, iż dotychczas zamontowaliśmy:
•	 475 szt. instalacji solarnych,
•	 152 szt. instalacji fotowoltaicznych,
•	 19 kotłów na biomasę.

Projekt pn.: Energia odnawialna w Gminie Ulan-Majorat – II edycja” współfinansowany 
jest ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020
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Wkrótce rozpocznie się budowa świetlicy w Domaszewnicy
	 Na budowę budynku świetlicy Gmina Ulan-Majorat 
otrzymała dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich (PROW) na lata 2014-2020 w ramach działania 
„Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich” 
dla operacji typu „Inwestycje w obiekty pełniące funkcje 
kulturalne”. 
	 W wyniku przeprowadzonego przetargu został 
wyłoniony wykonawca, Pan Zbysław Burdach „Usługi 
budowlane Zbysław Burdach”, z którym 18 czerwca 2020 
roku podpisano umowę na roboty budowlane na kwotę 
brutto 917 213,67 zł.
	 Obiekt zaprojektowano jako budynek wolnostojący, 
parterowy ze strychem nieużytkowym. Powierzchnia 
zabudowy wyniesie 306,19 m kw., a powierzchnia użytkowa 
262,08 m kw. 
	 Już sam budynek zapowiada się atrakcyjnie, ale 
największe nadzieje na aktywizację mieszkańców                     i 

to w różnych grupach wiekowych Gmina Ulan-Majorat wiąże z rodzajem zaplanowanych zajęć i warsztatów.                                
W nowej świetlicy będą prowadzone m.in.: zajęcia plastyczne, taneczne, aerobowe/zumba, recytatorskie, teatralne, 
pięknego czytania, warsztaty z decoupage, wieczorki poetyckie i inne formy spotkań zaproponowane przez 
mieszkańców. 	
	 Ważna jest także formuła zajęć, które będą się odbywały w grupach wiekowych, w grupach 
międzypokoleniowych i grupach zadaniowych. Zajęcia będą wykorzystywały kreatywność uczestników ich 
zasoby wiedzy i umiejętności, aby się wzajemnie inspirowali, wspierali i poszukiwali nowych form aktywności. 
Taki jest główny cel przyjęty przez Gminę Ulan-Majorat – umożliwienie mieszkańcom czynnego i biernego 
uczestnictwa w kulturze z jednoczesnym integrowaniem pokoleń i wzmacnianiem więzi społecznych. 

Projekt pn. „Budowa budynku świetlicy w miejscowości Domaszewnica” współfinansowany 
jest ze środków „Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa 

inwestująca w obszary wiejskie” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

Powszechny Spis Rolny 2020
	 Badanie rolne obejmujące pozyskanie informacji od 
producentów rolnych realizowane jest co 10 lat. Jest to drugi spis od 
momentu wejścia Polski do Unii Europejskiej. W tym roku czterech 
rachmistrzów odwiedzi gospodarstwa rolne położone na terenie 
Gminy Ulan-Majorat. W ramach prac spisowych będą pozyskiwali 
informacje na temat rolniczej, roślinnej i zwierzęcej produkcji prowadzonej przez mieszkańców gminy według 
stanu na dzień 30 czerwca 2020 r. Materiał statystyczny pozyskany w ramach prowadzonych prac spisowych 
następnie zostanie wykorzystany do opracowania rocznika statystycznego. Rocznik ten jest źródłem informacji              
o poziomie życia oraz zmianach polskiego rolnictwa na przestrzeni 10 lat od ostatniego spisu rolnego w 2010 r.
	 Rachmistrze odwiedzą gospodarstwa rolne w okresie od 1 września do 30 listopada 2020 r. 
Dane zbierane w ramach spisu będą dotyczyć m.in.:
•	 cech identyfikacyjno-adresowych użytkownika i jego gospodarstwa rolnego,
•	 sprzedaży i zużycia wytworzonych produktów rolnych,
•	 struktury dochodów,
•	 aktywności ekonomicznej,
•	 sposobu użytkowania gruntów,
•	 powierzchni zasiewów, nawożenia,
•	 zastosowania środków ochrony roślin,
•	 pogłowia zwierząt gospodarskich,
•	 chowu i hodowli ryb,
•	 budynków gospodarskich,
•	 maszyn i urządzeń rolniczych.
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	 Spis będzie prowadzony w postaci wywiadu bezpośredniego (CAPI) przez rachmistrza, który będzie 
wyposażony w identyfikator potwierdzający jego tożsamość oraz w postaci spisu telefonicznego, jeśli na terenie 
Polski będzie się utrzymywało zagrożenie epidemicznego. Istnieje również możliwość indywidualnego samospisu 
przez internet bez kontaktu z rachmistrzem.
	 W okresie od 15 czerwca do 8 lipca 2020 r. trwa nabór na rachmistrzów spisowych. Spośród  kandydatów 
w wyniku przeprowadzonego testu zostanie wyłonionych 4 rachmistrzów spisowych, którzy odwiedzą Państwa 
gospodarstwa rolne w celu pozyskania niezbędnych danych statystycznych.
	 Zachęcam do współpracy z rachmistrzami, ponieważ obowiązek poddania się spisowi rolnemu wynika z 
przepisów prawa. 
	 Liczę na to, że udzielą Państwo wyczerpujących odpowiedzi na zadawane pytania, co pozwoli potwierdzić 
tylko fakt, że nasza gmina cały czas się rozwija, a jedną z najszybciej rozwijających się gałęzi jest rolnictwo. 

Gmina Ulan-Majorat wspólnie z Powiatem Radzyńskim 
przystępuje do przebudowy i remontów dróg powiatowych
	 Stan dróg powiatowych od dawna budzi emocje wśród mieszkańców Gminy Ulan-Majorat, którzy 
wielokrotnie zgłaszali konieczność remontu lub przebudowy dróg kluczowych z punktu widzenia lokalnej 
komunikacji. Drogi, chociaż nominalnie należą do powiatu, służą naszym mieszkańcom, stąd decyzja                                           
o współfinansowaniu inwestycji dla dobra użytkowników, którzy najczęściej z tych dróg korzystają. Rada Gminy 
podjęła w kwietniu i maju 2020 r. uchwały o pomocy finansowej Powiatowi Radzyńskiemu, w których zobowiązała 
się do zapłacenia 50 % kosztów kwalifikowanych zadań drogowych realizowanych na terenie gminy Ulan-Majorat. 
	 W ramach współpracy zostaną zrealizowane wspólnie 4 zadania drogowe. 
Do 30 września 2020 r. zostanie wykonana przebudowa:
- drogi powiatowej 1213 L na odcinku Stanisławów – Domaszewnica. 
	 Zadanie obejmuje wykonanie nawierzchni bitumicznej na odcinku 1150 mb o łącznej powierzchni                            
4542,22 m2, z wyrównaniem istniejącej nawierzchni mieszanką z kruszywa łamanego oraz wykonanie 
wzmocnionych poboczy.  Wartość zadania: 255.362,90 zł.
- drogi powiatowej nr 1259 L na odcinku Żyłki – Kępki 
	 Zadanie obejmuje wykonanie nawierzchni bitumicznej na odcinku 1707 mb, szerokości 5,5 m, łączna 
powierzchnia wynosi 9388,5 m2. Obecna nawierzchnia zostanie wyrównana mieszanką mineralno-bitumiczną,  
na którą zostanie ułożona warstwa ścieralna oraz zostaną wyprofilowane pobocza. Wartość zadania: 411.419,12 zł
- drogi powiatowej 1217 L na odcinku Stok – Rozwadów 
	 Zadanie obejmuje wykonanie nowej nawierzchni bitumicznej na odcinku 1375 mb i szerokości 5,5 m. Prace 
obejmą wyrównanie istniejącej nawierzchni masą mineralno-bitumiczną, wykonanie 4 cm warstwy ścieralnej 
oraz profilowanie poboczy. Wartość zadania 317.901,28 zł.
	 W terminie do 15 lutego 2021 r. zostanie wykonana przebudowa drogi 1210 L na odcinku Łuków – 
Gąsiory – Radzyń Podlaski od km 9+850 do km 15+256. 
	 Przebudowa obejmuje między innymi: wykonanie obustronnych poszerzeń do szerokości drogi 6,0 m, 
przebudowę przepustów, wykonanie chodników, zjazdów o nawierzchni bitumicznej do granicy pasa drogowego, 
wykonanie warstwy wyrównawczej, wiążącej, ścieralnej, poboczy z kruszywa oraz oznakowania. Planowane 
ilości elementów drogi:  jezdnia o nawierzchni bitumicznej – 33.253,45 m2;  zjazdy indywidualne o nawierzchni 
bitumicznej – 2.097,90 m2;  zjazdy indywidualne z kostki betonowej – 615,10 m2;  chodniki – 429 m2; pobocza                      
z kruszywa – 8.084,50 m2; - pobocza bitumiczne – 3.232,50 m2. Wartość zadania: 4.704.252,24 zł.

DROGA 1210 L NA ODCINKU ŁUKÓW - GĄSIORY
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Wypełnij serca - nakrętkami
	 Gmina Ulan-Majorat zakupiła kosze na nakrętki w ramach akcji charytatywnych, z której dochód zostanie 
przeznaczony na wsparcie leczenia osób niepełnosprawnych w pierwszej kolejności z terenu Gminy Ulan-Majorat.
	 Czekamy na Wasze nakrętki!

				    DROGA 1259 L NA ODCINKU ŻYŁKI - KĘPKI
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Strategia Rozwoju Elektromobilności na terenie Gminy Ulan-Majorat
	 Elektromobilność stanowi jedno z kluczowych 
zagadnień w rozwoju współczesnych miejscowości. 
Jest skoncentrowana wokół kwestii związanych                                         
z upowszechnianiem stosowania pojazdów z napędem 
elektrycznym. Analizując światowe statystyki tempa 
przyrostu liczby tego typu pojazdów, a jednocześnie  
biorąc pod uwagę wymogi Unii Europejskiej dotyczące 
poprawy jakości powietrza, można z dużą dozą 
pewności założyć, że Polskę i inne kraje europejskie 
czeka epoka nisko- i zeroemisyjnego transportu. Wychodząc naprzeciw tym trendom, władze Gminy Ulan-Majorat 
w odpowiedzi na ogłoszenie konkursu przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, 
podjęły decyzję o wzięciu udziału w naborze konkursowym w ramach programu priorytetowego „GEPARD II – 
transport niskoemisyjny. Część 2) Strategia rozwoju elektromobilności”. W efekcie Gmina Ulan-Majorat otrzymała 
100% dofinansowaniu w kwocie 49 000,00 zł na realizację przedsięwzięcia służącego opracowaniu Strategii 
Rozwoju Elektromobilności na terenie Gminy Ulan-Majorat i obecnie rozpoczyna prace nad jej przygotowaniem.  
	 W ramach realizacji przedsięwzięcia zostanie przygotowana Strategia Rozwoju Elektromobilności na 
terenie Gminy Ulan-Majorat służąca realizacji celów wynikających m.in. z Programu Rozwoju Elektromobilności 
w ramach Strategii na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju (SOR), w tym w szczególności z Planu Rozwoju 
Elektromobilności „Energia do przyszłości”, przyjętych przez Radę Ministrów dnia 16.03.2017 r.; Krajowych 
ram polityki rozwoju infrastruktury paliw alternatywnych, przyjęte przez Radę Ministrów dnia 29.03.2017 r.; 
Ustawy o elektromobilności i paliwach alternatywnych. Opracowana Strategia stanowić będzie dokument 
zawierający ocenę możliwości, plan działań oraz analizę możliwych do realizacji inwestycji, które w znaczący 
sposób przyczynią się do poprawy jakości powietrza i rozwoju elektromobilności w Gminie Ulan-Majorat. 
Zostaną uwzględnione w niej elementy smart city, czyli idei inteligentnego miasta (tutaj gminy) przyjaznego 
mieszkańcom. Dokument ten umożliwi Gminie zaplanowanie działań związanych z promocją wykorzystania 
pojazdów nisko- oraz zero-emisyjnych, rozbudową infrastruktury ładowania elektrycznych środków transportu 
oraz inicjatywami związanymi z systemem komunikacji publicznej. Niezwykle istotny jest fakt, iż Strategia będzie 
miała wpływ na redukcję zanieczyszczenia powietrza, emisji gazów cieplarnianych, pyłów oraz hałasu, bowiem 
działania podjęte na jej bazie mają prowadzić do zmniejszenia się sumarycznego ruchu pojazdów spalinowych 
na drogach gminnych. Kluczowe dla tego dokumentu staje się upowszechnienie transportu zbiorowego, przy 
jednoczesnym dostosowaniu taboru oraz infrastruktury transportowej do potrzeb osób niepełnosprawnych. 
Ponadto zakłada się wsparcie ruchu rowerowego oraz wykorzystania w przemieszczaniu się hulajnóg elektrycznych 
– jako transportu zeroemisyjnego poprzez stworzenie systemu udogodnień dla użytkowników elektrycznych 
pojazdów jednośladowych. Zgodnie z założeniami, Strategia promować będzie użycie odnawialnych źródeł 
energii do wytworzenia prądu, zarówno w indywidualnych gospodarstwach domowych, jak i budynkach 
użyteczności publicznej. Założono powszechne zastosowanie instalacji ogniw fotowoltaicznych. Na przykład: 
w miarę możliwości tereny publiczne, parkingi będą zadaszone panelami fotowoltaicznymi, aby wytworzoną 
energię wykorzystać do ładowania pojazdów, w wyniku czego pojazdy będą ładowane ze źródeł czystych. 
	 Realizowany projekt zakłada również wykonanie następujących działań: przeprowadzenie konsultacji 
społecznych, przygotowanie i wydruk plakatów informacyjnych, opracowanie artykułów prasowych.
	 W celu zidentyfikowania potrzeb, oczekiwań i problemów związanych z transportem oraz poznania 
opinii mieszkańców w kwestii rozwoju elektromobilności na terenie Gminy Ulan-Majorat w ramach realizacji 
całego przedsięwzięcia odbędą się konsultacje społeczne. Przeprowadzone zostaną w formie warsztatów, 
w tym 2 spotkań warsztatowych dla wszystkich mieszkańców Gminy i 1 spotkania warsztatowego dla: 
władz lokalnych, urzędników Urzędu i jednostek podległych, interesariuszy zewnętrznych. Spotkania 
będą miały charakter konsultacyjny oraz edukacyjny. Poza tradycyjnymi spotkaniami z mieszkańcami 
planuje się też wykorzystanie ankiet, aby lepiej zrozumieć potrzeby mieszkańców oraz wykorzystać 
ich wiedzę dla planowania strategicznego rozwoju elektromobilności. Wszelkie informacje dotyczące 
terminów i miejsc spotkań warsztatowych i formularz ankiety, dostępne będą na stronie internetowej http://
ulanmajorat.pl/ w zakładce poświęconej elektromobilności w Gminie. Konsultacje społeczne są nie tylko 
elementem niezbędnym do stworzenia Strategii, ale również konieczne są do jej prawidłowego wdrożenia. 
Mieszkańcy Gminy muszą mieć pewność, że Strategia elektromobilności to dokument stworzony przez nich 
i dla nich samych, dlatego też zachęcamy wszystkich do udziału w jej tworzeniu, a później w czynnym wdrażaniu. 
	 Założeniem całego przedsięwzięcia jest zwiększanie świadomości ekologicznej przez edukowanie 
i informowanie jego odbiorców oraz interesariuszy o efekcie ekologicznym przedsięwzięcia. Grupą 
docelową są wszyscy mieszkańcy Gminy. Działania w postaci przygotowania plakatów, publikacji 
artykułów prasowych oraz  informacji na stronie www, mają doprowadzić nie tylko do udziału 
w konsultacjach społecznych, ale również edukacji i promocji elektromobilności wśród mieszkańców. 
	 Po opracowaniu Strategii Gmina Ulan-Majorat będzie upowszechniać informacje o  jej efektach,  
przede wszystkim w obszarze ich realizacji na ogólnodostępnej stronie internetowej http://ulanmajorat.pl/, 
w związku z czym zachęcamy do śledzenia na bieżąco informacji znajdujących się na niniejszym serwisie.
	 Niniejszy materiał został dofinansowany ze środków Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej. Za jego treść odpowiada wyłącznie Gmina Ulan-Majorat.
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Konsultacje z mieszkańcami
	 Wójt Gminy Ulan-Majorat, wychodząc naprzeciw potrzebom mieszkańców i potencjalnych nabywców 
gruntów na terenie gminy, przystąpił do opracowania całkowicie nowego dokumentu planistycznego na terenie 
miejscowości Klębów, Stok, Ulan Duży, Ulan Mały, Ulan-Majorat. Rada Gminy Ulan-Majorat podjęła uchwały 
intencyjne w tej sprawie, aby móc rozpocząć prace.
	 W dniu 10 grudnia 2019 r. została podpisana umowa z Panem Marcinem Rosegnal prowadzącym 
działalność gospodarczą pod nazwą URBLEX, który odpowiada za opracowanie nowych dokumentów, których 
właściwa forma i treść będą miały strategiczne znaczenia dla aktywizacji gospodarczej naszej gminy oraz pozwolą 
na stworzenie dogodnych warunków dla osób, które chcą zamieszkać w naszej małej ojczyźnie.
	 W celu zapoznania mieszkańców ze znaczeniem dokumentów planistycznych Gmina Ulan-Majorat 
wystąpiła o grant do Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej. Kwota w wysokości 31 500 zł zostanie przeznaczona 
na przeprowadzenie konsultacji w ciekawej formie.
	 Jednym z nowych mechanizmów, jakie zastosowano w procesie poszerzonych konsultacji w trakcie 
tworzenia nowego Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego dla części Gminy Ulan-Majorat oraz 
zmian w Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego było zorganizowane w dniu 
12 lutego 2020 roku w Gminnym Ośrodku Kultury w Ulanie-Majoracie spotkanie z urbanistami w ramach 
warsztatów przyszłościowych.
	 Spotkanie miało charakter otwarty, każdy mógł zadać pytanie, na które uzyskał wyczerpującą odpowiedź 
specjalistów: Pana Marcina Rosegnal – urbanisty opracowującego zmianę planu i studium, oraz Pana Michała 
Wróblewskiego – specjalisty Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej w zakresie konsultacji społecznych.
	 W trakcie ponad 2-godzinnego spotkania wyjaśniony został mieszkańcom cały proces planistyczny 
z podziałem na etapy poszczególnych prac wraz z określeniem horyzontu czasowego. Dzięki przekazanej wiedzy 
oraz wyjaśnieniem wszelkich wątpliwości prawnych i organizacyjnych związanych z opracowaniem dokumentów 
wiemy, że proces ten przebiegnie sprawnie.

	 Prawdziwym zaszczytem jest dożyć tak pięknego wieku.
	 Najstarszy mieszkaniec gminy Ulan-Majorat Pan Witalis 
Dąbrowski w dniu 14 stycznia 2020 r. skończył 100 lat. Ma 
siedmioro dzieci, dwadzieścioro wnucząt i osiemnaścioro 
prawnucząt. 
	 W tym wyjątkowym dniu Jarosław Koczkodaj Wójt 
Gminy Ulan-Majorat wspólnie z Katarzyną Skowron -  
skarbnikiem, Stanisławem Durką - sekretarzem, Magdaleną 
Kanią - kierownikiem USC, Magdaleną Domańską - 
kierownikiem GOK, Leszkiem Lipińskim przewodniczącym 
Rady Gminy, Mariuszem Zalewskim – radnym, Edwardem 
Nurzyńskim - sołtysem wsi Gąsiory i Teresą Kalicką - z-cą 
kierownika KRUS gościli w rodzinnym domu szanownego 
Jubilata, by mu pogratulować i życzyć zdrowia oraz 
nieustającej pogody ducha.
	 Setna rocznica urodzin byla wspaniałą okazją do licznych 
wspomnień z życia dostojnego solenizanta.

Swój list gratulacyjny przesłał  również Pan Premier  Mateusz Morawiecki.  
Nie zabrakło gromkich „Dwustu lat”, tortu urodzinowego i toastów na cześć Pana Witalisa.

Niecodzienny jubileusz Pana Witalisa Dąbrowskiego 
mieszkańca wsi Gąsiory
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Challenge made in Ulan
	 W ostatnich dniach przez media przetoczyła się prawdziwa fala przeróżnych challenge.  Cel jest jeden - 
zbiórka pieniędzy na osób potrzebujących wsparcia na leczenie. Gmina Ulan-Majorat również została wezwana 
do challengu. Przyświecał nam jeden cel, wsparcie finansowe dla Agnieszki Kulenty chorej na nowotwór oraz 
wsparcie leczenia dzieci chorujących na SMA. 
	 Nominację otrzymaliśmy od OSP Wierzchowiny i OSP Sobole - mówi Wójt Gminy Ulan- Majorat Jarosław 
Koczkodaj. Pracownicy Urzędu Gminy wykonywali pompki, przy czym Panie postanowiły zadać więcej szyku ale 
i włożyć więcej trudu w zadanie i ćwiczenie wykonały w szpilkach. Pogoda również spłatała nam figla, ponieważ 
w trakcie zaczął padać deszcz, który jednak nie przeszkodził w wykonaniu zadania. Wyzwanie podjęli także 
pracownicy Żłobka Gminnego „Maluszkowo”, Zespół Szkół im. Jana Pawła II, Szkoła Podstawowa w Zakrzewie 
Szkoła Podstawowa w Domaszewnicy oraz wszystkie gminne jednostki OSP. 
	 Sporym wyzwaniem okazał się „Challenge made in Ulan” przygotowany przez uczestników „Babskiego 
wieczoru w Ulanie”. Nasi artyści również postanowili wesprzeć Agnieszkę – w tym celu nagrali teledysk do piosenki 
finałowej imprezy „Hallo Szpicbródka”. Odzew na portalach społecznościowych był imponujący, dziekujemy za 
wszystkie lajki i serduszka. Przypominamy i prosimy  - to dla Agnieszki!
	 Zapraszamy do obejrzenia filmików z realizacji zadań na stronie fb Gminy Ulan-Majorat, Gok Ulan, 
Żłobek Gminny „Maluszkowo” w Ulanie-Majoracie. 

Warto pomagać!
	 Agnieszka Kulenty jest naszą koleżanką z pracy. 
Większość swojego życia poświęciła szkole i nauczaniu. 
Jest wybitnym pedagogiem, wieloletnią nauczycielką 
języka polskiego, uwielbianą przez uczniów. Dla 
wielu z nas jest również niedoścignionym wzorem 
i autorytetem. To dla nas zaszczyt uczyć się od niej 
tej trudniej sztuki życia, pogody ducha, życzliwego 
uśmiechu. Dziś została zmuszona prosić o pomoc. By 
żyć pełnią życia, musi poddać się kosztownemu leczeniu 
w Niemczech.
Pomóżmy jej to osiągnąć!

Wsparcie Agnieszki Kulenty na siepomaga.pl. 
Link do zbiórki:  https://www.siepomaga.pl/agnieszka-
kulenty
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Oliwia muzycznie on-line
	 W obecnych trudnych czasach kultura przeniosła się do sieci. Także większość konkursów, przeglądów i festiwali 
muzycznych odbywa się w formule on-line. Oliwia Wierzchowska, stypendystka Marszałka Województwa Lubelskiego w zakresie 
twórczości artystycznej, upowszechniania kultury i opieki nad 
zabytkami, realizując program stypendialny zgłosiła swój 
udział w kilku takich przedsięwzięciach. Odniosła sukcesy, 
zajmując III miejsce w ogólnopolskim EMPIRE VOCAL 
ONLINE FESTIVAL zorganizowanym przez Centrum 
Muzyki EMPIRE w Kielcach, zdobywając wyróżnienie na XIV 
Ogólnopolskim Festiwalu Artystycznym Dzieci i Młodzieży 
„Słowo i Piosenka” 2020 ONLINE zorganizowanym przez 
Dom Kultury w Iłży oraz tytuł Finalisty Międzynarodowego 
Festiwalu Piosenki Dolnośląska Nutka ONLINE                                                
w Bielawie. Znalazła sie również w finale II Ogólnopolskiego 
Przeglądu Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej „WESOŁE 
NUTKI”. Miejmy nadzieję, że już jesienią nasi młodzi 
artyści będą mogli ponownie występować na scenie – nic 
bowiem nie zastąpi słowa i muzyki słyszanych na żywo.
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I CAN BE A STAR 2020 ONLINE 
	 Spektakularnym sukcesem okazał się  
Konkurs Piosenki Angielskiej „I can be a star 2020 
OnLine”. 
	 Co roku zauważamy duże zainteresowanie 
tym konkursem.  Przez 12 lat przebiegał 
niezakłócenie w tej samej formie  - na scenie 
Gminnego Ośrodka Kultury w Ulanie-Majoracie. 
Jednak w tym roku, z uwagi na COVID19, zagrożona 
była jego organizacja. 
	 „Pomimo wprowadzonych ograniczeń, 
wiedzieliśmy że konkurs jesteśmy w stanie 
przeprowadzić. Nie miałam żadnych wątpliwości 
co do sposobu jego realizacji” mówi Magdalena 
Domańska kierownik Gminnego Ośrodka Kultury w Ulanie-Majoracie. 
	 Zanim rozpoczęła się akcja #zostańwdomu, podjęliśmy rozmowy z jurorami: Wojtkiem Cugowskim, Magdą 
Hymos – Sulej i Małgorzatą Stepuch. Wojtek Cugowski objął rolę Ambasadora Konkursu Piosenki Angielsk „I can 
be a star 2020”.  Wraz z wprowadzaniem ograniczeń pojawiła się konieczność ustalenia regulaminu konkursu, który 
musieliśmy zredagować na nowo, ustalić warunki techniczno–informatyczne, zastanowić się nad promocją projektu. 
	 Z uwagi na duże zainteresowanie wśród uczestników trzeba było wydłużyć termin przyjmowania 
zgłoszeń. Po obejrzeniu wszystkich 100 nagrań jurorzy wyłonili laureatów i wyróżnili 6 solistów, którzy 
dodatkowo walczyli o Nagrodę Publiczności. W głosowaniu internetowym największą liczbę 941 lajków 
otrzymała Izabela Beczek z Rozwadowa, gminy Ulan-Majorat. Ponadto na podium znalazła się również 
wszechstronnie utalentowana ulanianka Natalia Dyjak zajmując III miejsce w kategorii Młodzik. 
	 Gratulujemy wszystkim laureatom a szczególnie z naszego regionu. 
	 Dzięki internetowemu konkursowi Gmina Ulan-Majorat  i Gminny Ośrodek Kultury zyskali rozgłos                    
w całej Polsce. Ponadto mamy nowych znajomych, którzy ciepło wypowiadali się o organizacji konkursu. Mimo 
obowiązujących ograniczeń działalność kulturalna GOKu nie została zawieszona, coraz pewniej poruszamy się   
w wirtualnej przestrzeni tęskniąc za normalnością.

Komisja po wysłuchaniu 100 solistów w poszczególnych kategoriach przyznała: 
w kategorii soliści - juniorzy :
I miejsce – Zuzannie Gajor
II miejsce – Michalinie Cedro
III miejsce -  Kornelii Wodko
Wyróżnienie : 	
Apolonii Jakubczyk, Paulinie 
Ładosz

w kategorii soliści młodzik :
I miejsce – Aleksandrze Gąsce
II miejsce – Amelii Kaczmarczyk
III miejsce –  Natalii Dyjak
Wyróżnienie :
Annie Błaszczak, Giselli Estera 
Czureja

w kategorii soliści  młodzież:
I miejsce – Julii Palmowskej
II miejsce – Julii Jadczyszyn
III miejsce  Jakubowi Korban
Wyróżnienie :
Gabrieli Papaj, Izabeli Beczek
NAGRODĘ PUBLICZNOŚCI
Izabeli Beczek
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Warsztaty filmowe online
	 Kontynuujemy warsztaty filmowe prowadzone przez Bartka 
Gorzela.  
	 Warsztaty filmowe uczą podstaw produkcji filmu na każdym etapie 
jego tworzenia. Od pisania scenariusza, poprzez aktorstwo i reżyserię, 
aż po montaż nakręconego materiału. Uczestnicy nabiorą umiejętności 
potrzebnych do stworzenia własnych filmów wykorzystując posiadane 
źródła rejestracji obrazu (aparaty, smartfony, kamery). 
	 Chociaż praca z filmem w formie wideokonferencji sprawdza się, 
to z utęsknieniem czekamy na możliwość spotkania w realu na planie 
filmowym w GOKu. 

Natalia Dyjak i Julia Sposób laureatkami 
Optymistycznego Turnieju Sztuki 
Recytatorskiej On-line

	 15 czerwca 2020 roku w siedleckiej Galerii Fotografii Fokus 
odbyło się „zamaskowane”, ale uroczyste… chociaż kameralne 
rozstrzygnięcie i wręczenie nagród w Optymistycznym Turnieju 
Sztuki Recytatorskiej.
	 Sławomir Żyłka odebrał z rąk dyrektora Miejskiego Ośrodka 
Kultury w Siedlcach Mariusza Woszczyńskiego nagrody                                       
i wyróżnienia przyznane naszym laureatkom – Natalii Dyjak                     
i Julii Sposób 
	 Natalia Dyjak (w kategorii klas V-VIII szkół podstawowych) 
została wyróżniona, a Julia Sposób (w kategorii szkól średnich) 
otrzymała III miejsce.
	 Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

MASKA(rada) Teatr „Małe STRASZYDEŁKA” 
   Witamy 

na wirtualnej scenie!             
                                                                                                                                                      
     Życie to nie teatr ale… 
noście maseczki kochani 

widzowie!                            

 Do zobaczenia na 
premierze spektaklu:

„Bajki…
 dla niegrzecznych dzieci”
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Pierwszego dnia ferii, w poniedziałek 13 stycznia 2020 r. odwiedziliśmy Lodowisko ICEMANIA w Lublinie. 
Nawet początkującym, po kilku upadkach, jazda na łyżwach nie wydała się aż taka trudna. Najmłodszym 
łyżwiarzom ta dyscyplina wychodziła najlepiej bo mogli skorzystać z ubezpieczających ich pingwinków. Na 
koniec lodowej wyprawy była pizza… i zmęczeni,  ale z nowymi doświadczeniami wróciliśmy do domu.                                              

We wtorek 14 stycznia w Ośrodku Kultury odbyły się warsztaty „Podróż Bohatera”. W trakcie uczestnicy 
poznawali i rozróżniali emocje oraz sposoby ich wyrażania. Równie ważna była umiejętność wyznaczania celów 
i dążenia do ich realizacji. Dzieci mogły także pomyśleć o swoich marzeniach i dowiedzieć się, kto może udzielić  
wsparcia w ich spełnianiu. Była to okazja do spojrzenia na siebie z dystansem podczas podróży do celu.

W kolejnym dniu, a była to środa 15 stycznia, dzieci spędziły czas na zabawach z użyciem podręcznych 
rekwizytów i własnej wyobraźni. Okazuje się, że gazeta w połączeniu z wyobraźnią to też sposób na nudę. Po 
animacjach na ulańskiej scenie wystąpił Teatr „Blaszany Bębenek” z edukacyjnym spektaklem „Pierścień 
Morfeusza”. Scenariusz był pomyślany tak, aby nasza dziecięca widownia współtworzyła przedstawienie.

Warsztaty „Kreatywność i Magia” rozpoczęły drugi tydzień ferii. Były to zaczarowane godziny podczas których 
dzieci tworzyły notatki wizualne. Każdy odkrył, czym jest myślenie wizualne i poznał na czym polegają metody 
szybkiego uczenia się. Dzieci nauczyły się, jak tworzyć notatki za pomocą pisania, rysowania i dobierania kolorów. 
Mamy nadzieję, że tę wiedzę dzieci będą poszerzały i  pomoże im ona w nauce.

W przedostatni dzień „FERII Z KULTURĄ”, w środę 22 stycznia, Panie dzielnicowe: Wiesława Beczek                                
i Magdalena Grzywacz udzieliły wskazówek na temat zachowania bezpieczeństwa oraz różnego typu zagrożeń. 
Świadomość zagrożeń i umiejętność ich unikania jest niezwykle ważna. W drugiej części spotkania dominowały 
przede wszystkim doznania zapachowe. Dzieci pod kierunkiem instruktora wykonały musujące kule do kąpieli                  
i peeling cukrowy do pielęgnacji ciała.

Ostatni dzień ferii, w czwartek 23 stycznia, dzieci spędziły w centrum rozrywki „Ale Zebra” w Warszawie. 
W pokoju zagadek Escape Room uczestnicy mieli do wykonania wiele zadań logicznych i sprawnościowych. 
Następną atrakcją była Stacja Kosmiczna z symulatorami VR,   kapsułami 9D i nowatorskimi stanowiskami 
do walki robotów. Równie atrakcyjną zabawą był Laserowy paitnball, uczestnicy musieli trafić przeciwnika                                      
w świecący element kamizelki lub pistoletu.

Nasze „FERIE Z KULTURĄ 2020” dobiegły końca. Mamy nadzieję, że zostaną na długo w pamięci. Dziękujemy 
uczestnikom za wspólnie spędzony czas. Doceniamy Waszą dbałość o wspólne bezpieczeństwo. Czekamy na Was 
za rok! 

Ferie „Niby zimowe” z Kulturą
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Stypendia Marszałka Województwa Lubelskiego przyznane               
- w gronie stypendystek trzy ulanianki!
	 Z wielką przyjemnością informujemy, że trzy nasze podopieczne, od dzieciństwa związane z Gminnym 
Ośrodkiem Kultury w Ulanie-Majoracie, otrzymały stypendium Marszałka Województwa Lubelskiego w zakresie 
twórczości artystycznej, upowszechniania kultury i opieki nad zabytkami.
	 Stypendialna forma pomocy ma na celu wsparcie rozwoju umiejętności artystycznych osób wybitnie 
uzdolnionych (zwłaszcza młodych). Ocena złożonych wniosków ma charakter konkursowy i opiera się o ich 
merytoryczną zawartość. Przy ich ocenie bierze się pod uwagę przede wszystkim udokumentowane dokonania 
i ich znaczenie dla kultury (w tym wkład w rozwój kultury Województwa Lubelskiego), promowanie regionu                   
w Polsce i poza granicami z ostatniego roku.
	 Cieszymy się ogromnie, że zauważono i doceniono nasze ulańskie talenty: Oliwię Wierzchowską (muzyka), 
Natalię Dyjak (teatr) i Julię Sposób (teatr).



16

Ku
lt

ur
a

Informator Ulański Nr 1,2 (41,42) styczeń-czerwiec 2020

Zespoły Ulan Dance Family na Mistrzostwach Tańca o puchar Wójta Gminy Firlej

	  Nasze grupy taneczne 
wróciły z pucharem                            
z I Otwartych Mistrzostw 
Tańca o Puchar Wójta 
Gminy Firlej!         
	 Zespół ULAN 
DANCE FAMILY JUNIOR 

zdobył wyróżnienie 
w kategorii FORMACJE 

HIP-HOP.
       Natomiast zespół 

ULAN DANCE FAMILY 
zajął III miejsce 
w kategorii MINI 

FORMACJA HIP-HOP.
                Gratulujemy 
i życzymy dalszych sukcesów.

Tłusty czwartek z KGW Domaszewnica
	 Powiedział Bartek, że dziś Tłusty Czwartek! 
KGW Domaszewnica w to uwierzyło i pysznych pączków 
nasmażyło!
	 Z zaproszenia KGW skorzystali Pan Jarosław 
Koczkodaj Wójt Gminy Ulan-Majorat oraz Pani 
Małgorzata Skwara - Radna miejscowości Sobole. 
	 KGW Domaszewnica dziękuje za przybycie                  
i miło spędzony czas. 
	 Tłusty czwartek jest świętem chrześcijańskim 
przypadającym w ostatni czwartek przed Wielkim 
Postem. Zwiastuje, że rozpoczął się ostatni tydzień 
karnawału.

Dzień Babci i Dziadka z KGW Sętki
      26 stycznia 2020 r. w świetlicy w Sętkach miała miejsce wyjątkowa uroczystość - Dzień Babci i Dziadka. Dzieci ze Szkoły 
w Sętkach wraz z nauczycielami i Paniami z KGW przygotowały wspaniałe spotkanie w przemiłej atmosferze.
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Spotkanie Opłatkowe Seniorów
	 Coroczne Spotkanie Opłatkowe Seniorów 

w tym roku odbyło się 16 stycznia w sali Gminnego 
Ośrodka Kultury w Ulanie-Majoracie. 

	 Wójt Gminy Ulan-Majorat Jarosław Koczkodaj                       
i Ulańska Rada Seniorów powitali przybyłych gości                 
i złożyli życzenia.

	 Po zaśpiewaniu kolęd przez zespoły ludowe 
„Złoty Kłos”, „Melodia” i Senior” oraz Chóru „Cantate 
Domino”, uczestnicy przełamali się opłatkiem. 

	 Spotkanie z roku na rok zrzesza coraz liczniejszą 
grupę seniorów. Wspólnie spędzony czas jest miłą 
odskocznią od codzienności.
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„Tłusty czwartek” z Ulańską Radą Seniorów
	 W tegorocznym kalendarzu „Tłusty 
czwartek” to data 20 lutego. Właśnie tego dnia w 
świetlicy wiejskiej w Sętkach, zgodnie z tradycją 
po raz kolejny Ulańska Rada Seniorów podjęła się 
organizacji tego społeczno-kulturalnego wydarzenia 
integrującego seniorów naszej Gminy. Głównych 
organizatorów organizacyjnie wspomogły Panie 
z KGW w Sętkach (Pani Mariola Ostrzyżek 
oraz Pani Katarzyna Śpiewak) i kluby seniora. 
Wydarzenie otworzył przewodniczący Ulańskiej 
Rady Seniorów Pan Stanisław Posiadała witając 
wszystkich przybyłych gości. Następnie głos zabrał 
Wójt Gminy Ulan-Majorat Jarosław Koczkodaj, 
który powitał zebranych i podziękował seniorom 
za współtworzenie wydarzenia integrującego 
seniorów. Z zaproszenia skorzystał Starosta Radzyński Pan Szczepan Niebrzegowski oraz Sekretarz Gminy 
Pan Stanisław Durka. Gminne zespoły śpiewacze z kapelą zapewniły oprawę wokalną i taneczne rytmy. 
	 Zgodnie z tradycją czas od tłustego czwartku do wielkiego postu zawsze poświęcony był tańcom, 
śpiewom i tłustemu jadłu. 

Nieoceniona strata dla ulańskiej kultury ludowej

	
	
	 W maju pożegnaliśmy Ś.P. Władysławę Skwarę. Była 
założycielką i kierowniczką Zespołu Śpiewaczego „MELODIA” 
z Domaszewnicy, Prezesem Stowarzyszenia Społeczno-
Kulturalnego „MELODIA” oraz Członkiem Ulańskiej Rady 
Seniorów. Z jej inicjatywy co roku odbywały się „Spotkania z 
Pieśnią Ludową w Domaszewnicy”.
	 Zasłynęła jako autorka niezliczonych tekstów 
piosenek ludowych i utworów poetyckich. Pani Władysława 
była inicjatorką wielu wydarzeń kulturalnych, społecznych i 
religijnych. Pozostanie w naszej pamięci jako ciepła i wrażliwa 
osoba. 
	 Ku jej pamięci będziemy jej dzieło kontynuowali 
przekazując następnym pokoleniom.    
                                                                        

Cześć Jej pamięci!
Rodzinie i Bliskim składamy wyrazy głębokiego współczucia.
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VI Przedszkolny Przegląd i XIII Gminny Konkurs Kolęd, 
Pastorałek i Piosenek Świątecznych
	 Gminny Ośrodek Kultury w Ulanie-Majoracie 10 
stycznia rozbrzmiewał dźwiękami kolęd i pastorałek. 		
	 Wydarzenie rozpoczęło się VI Przedszkolnym 
Przeglądem Kolęd, Pastorałek i Piosenek Świątecznych, 
które otworzył Pan Jarosław Koczkodaj Wójt Gminy 
Ulan-Majorat. Występy najmłodszych solistów                                                   
i zespołów wprowadziły w świąteczny klimat wszystkich 
uczestników, którzy w starszej kategorii konkurowali ze 
sobą o miejsca na podium.
	 Ponad stu młodych wykonawców z Gminy Ulan-
Majorat wzięło udział w XIII Gminnym Konkursie 
Kolęd, Pastorałek i Piosenek Świątecznych pod 
patronatem Wójta Gminy Ulan-Majorat. Tegoroczna 
edycja wyróżniła się tym, że obok tradycyjnych i miłych 
uchu bożonarodzeniowych utworów pojawiły się ciekawe 
aranżacje i zupełnie nowe propozycje repertuarowe. 
Przez te wszystkie lata niezmiennie głównym założeniem 
organizatorów jest integracja dzieci, młodzieży, rodziców 
i nauczycieli z gminnych placówek oświatowych. 
Równie ważnym celem tego przedsięwzięcia jest 
kultywowanie i przekazywanie   młodemu pokoleniu 
bożonarodzeniowych tradycji, krzewienie i kształcenie 
kultury śpiewaczej. Młodych wykonawców oceniało 
jury w składzie: Izabela Smogorzewska, Jolanta Palica                             
i Wojciech Gil. Poziom wokalny tej edycji był wysoki                    
i bardzo wyrównany. 

Komisja artystyczna postanowiła przyznać 
miejsca i wyróżnienia:

w kategorii soliści klas I-III 
II miejsce – Lenie Wysokińskiej ze Szkoły Podstawowej 
w Zakrzewie;
III miejsce – Mai Polkowskiej z ZS im. Jana Pawła II 
w Ulanie-Majoracie;
III miejsce – Aleksandrowi Ściochowi ze Szkoły 
Podstawowej w Domaszewnicy;
Wyróżnienie – Natalii Mazurek z ZS im. Jana Pawła II 
w Ulanie-Majoracie i Oliwii Nowak z ZS im. Jana Pawła II 
w Ulanie-Majoracie.

w kategorii soliści klas IV-VI 
I miejsce – Aleksandrze Maliszewskiej z ZS im. Jana 
Pawła II w Ulanie-Majoracie;
II miejsce – Mikołajowi Lemiechowi ze Szkoły 
Podstawowej w Domaszewnicy;
III miejsce – Paulinie Cichosz ze Szkoły Podstawowej              
w Zakrzewie;
Wyróżnienie -  Zuzannie Książek  ze Szkoły 
Podstawowej w Sobolach.

w kategorii soliści klas VII – VIII 
I miejsce – Natalii Dyjak z ZS im. Jana Pawła II w Ulanie-
Majoracie;
II miejsce – Karolowi Górskiemu z ZS im. Jana Pawła II 
w Ulanie-Majoracie;
III miejsce – Natalii Bogusz ze Szkoły Podstawowej 
w Domaszewnicy;
Wyróżnienie – Aleksandrze Wysokińskiej ze Szkoły 
Podstawowej im. Bł. Ks. Jerzego  Popiełuszki w Kępkach.

w kategorii zespoły wokalne I - IV
I miejsce – Zespołowi „Ćwierćnutki” z ZS im. Jana Pawła 
II w Ulanie-Majoracie; 
II miejsce – Zespołowi „Tęczowe nutki” ze Szkoły 
Filialnej w Paskudach;
III miejsce – Zespołowi „Aniołki” ze Szkoły Podstawowej 
w Domaszewnicy.

w kategorii zespoły wokalne  V -VIII
I miejsce – Zespołowi „Happy Kids” z ZS im. Jana Pawła 
II w Ulanie-Majoracie;
II miejsce – Zespołowi „Trzy nutki” ze Szkoły 
Podstawowej im. Bł. Ks. Jerzego  Popiełuszki w Kępkach;
III miejsce – Zespołowi „Filipinki” ze Szkoły 
Podstawowej w Domaszewnicy.
	 Wiele z prezentowanych kolęd i pastorałek należy 
do kanonu naszej narodowej tradycji ukazującego to, 
co w nich najpiękniejsze. Gratulujemy i dziękujemy 
za świąteczne wzruszenia. Niech statuetki aniołów 
zdobyte w Konkursie przynoszą radość i satysfakcję.



20

Ku
lt

ur
a

Informator Ulański Nr 1,2 (41,42) styczeń-czerwiec 2020

Małe „co nieco” w Bibliotece

	 Biblioteka w Ulanie w dniu 31 stycznia 
obchodziła Międzynarodowy Dzień Kubusia Puchatka. 
Uczniowie klasy Ib wraz z wychowawcą Panią Magdaleną 
Niebrzegowską odwiedzili bibliotekę i wspólnie 
obejrzeli film o Kubusiu Puchatku. Po obejrzeniu bajki 
dzieci rozwiązywały zagadki związane z bohaterami 
Na koniec spotkania każdy pierwszoklasista otrzymał 
medal Przyjaciela Kubusia Puchatka, kolorowankę                  
a także „małe co nieco”.

	 Silna reprezentacja KGW i Stowarzyszenia UFIS Gminy Ulan-Majorat odebrała z rąk Wicemarszałka Województwa 
Lubelskiego Michała Mulawy umowy zawarte z LGD „Zapiecek” reprezentowanym przez Zarząd w osobach Katarzyny 
Krupskiej- Grudzień - Prezesa i Jarosława Koczkodaja - Wiceprezesa o powierzenie grantów w ramach PROW Województwa 
Lubelskiego na lata 2014-2020. Uroczyste wręczenie odbyło się dzięki gościnności Starosty Radzyńskiego Szczepana 
Niebrzegowskiego.
	 Nasze prężnie działające panie z Koła Gospodyń Wiejskich Sętki i „SUPERMENKI” Ulan-Majorat oraz 
Stowarzyszenie UFIS pozyskały środki na szkolenia w ramach Działania 19 „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach 
inicjatywy LEADER”, które za chwilę ruszą wraz z budzącą się do życia wiosną.

KGW Sętki i „SUPERMENKI” Ulan-Majorat oraz Stowarzyszenie 
UFIS z Gminy Ulan-Majorat podpisały umowy z LGD „Zapiecek”

Akcja szycia maseczek
	 W akcję szycia maseczek 
włączyło się ponad 20 osób. 
	 Wyrazy wdzięczności należą 
się osobom indywidualnym, Kołom 
Gospodyń Wiejskich oraz sąsiadkom 
z Przedsiębiorczych Radzynianek.
	 Dziękujemy z całego serca 
wszystkim, którzy uczestniczyli 
w tej małej - wielkiej akcji szycia 
maseczek dla mieszkańców Gminy 
Ulan-Majorat. To niesamowite, że 
drzemie w nas tak wielka potrzeba 
serca, dzielenia się z innymi. 
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KGW Sętki na szkoleniu z serowarstwa i wypieku sękacza
	 KGW Sętki zrealizowało projekt pt. „W krainie serów - wzmocnienie kapitału społecznego poprzez 
szkolenie z serowarstwa oraz wypieku sękacza”.
Projekt składał się z dwóch szkoleń:
1.	 Warsztaty przeprowadzone przez P. Krzysztofa Jaworskiego w świetlicy w Sętkach.
2.	 Wyjazd studyjno-szkoleniowy Seroczyn-Korycin. 
	 Celem projektu było pozyskanie wiedzy i praktyki w produkcji sera podpuszczkowego produkowanego                
w warunkach domowych z mleka krowiego. Wyjazd szkoleniowy uzupełnił wcześniej nabytą wiedzę                                                        
o serowarstwie. Natomiast w Seroczynie w zagrodzie Mitowskiej grupa szkoleniowa nauczyła się wypiekać 
sękacze. 
	 Największe zainteresowanie wykazywali panowie. Chętnie włączali się do pieczenia sękaczy i korzystali               
z efektów - sękacza były pyszne. 
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Recytatorzy z Ulana-Majoratu malowali słowem bożonarodzeniowe 
i zimowe nastroje…
	 	 XXX Konkurs Recytatorski 

Poezji, Prozy Bożonarodzeniowej                                                
i Religijnej w Woli Osowińskiej odbył 
się 29 stycznia 2020 roku. Wydarzenie 
zgromadziło ponad 60 uczestników 
w trzech kategoriach wiekowych                                
z Łukowa, Kocka, Bork, Ulana-
Majoratu, Woli Osowińskiej, Krasewa 
i Woli Gułowskiej. 

	 	 Grupa najmłodsza to przeważnie 
debiutanci i wystąpiło ich najwięcej. Im 
starsza grupa wiekowa tym mniej było 
uczestników ale za to pasja, poziom 
artystyczny i świadomość zastosowania 
środków wyrazu niepomiernie 
wzrastał. 

	 	 Gminny Ośrodek Kultury 
reprezentowała  Barbara Lipińska 
z klasy II i Natalia Dyjak z klasy 
VIII, Anna Lipińska z klasy VI 
reprezentowała Bibliotekę Zespołu 
Szkół im. Jana Pawła II w Ulanie-
Majoracie. Jubileuszowa edycja 

Konkursu okazała się dla nas szczęśliwa. 
	 Anna Lipińska wzbogaciła swoją słowną prezentację grą na skrzypcach i otrzymała wyróżnienie a Natalia Dyjak 
otrzymała I – miejsce w najstarszej kategorii. 
	 Cieszymy się nie tylko z Waszych policzalnych sukcesów a przede wszystkim z tego, że poprzez „żywe słowo” 
pielęgnujecie bożonarodzeniową tradycję i kulturę a przekaz taki jest niezwykle ważny w czasach zagubienia czy zupełnego 
braku wartości. 
	 Organizatorom, Gminnemu Ośrodkowi Kultury i Sportu w Borkach z/s w Woli Osowińskiej, gratulujemy 
jubileuszowej trzydziestki… to piękna idea, która długo jeszcze nie ulegnie dewaluacji a wręcz przeciwnie, będzie kształtować 
naszą polską tożsamość.

Natalia Dyjak laureatką Wojewódzkiego i Ogólnopolskiego 
Konkursu Recytatorskiego Poezji i Prozy Ukraińskiej

	 15 edycja Turnieju Wojewódzkiego odbyła się 27 lutego w Sali Czarnej 
Centrum Kultury w Lublinie. Konkurs promuje literaturę i kulturę ukraińską 
oraz kulturę żywego słowa w ogóle. Odbywa się w dwóch kategoriach: 
recytacja i wywiedzione ze słowa. Do tegorocznego turnieju zgłoszono 
tylko prezentacje recytatorskie. Jest to wydarzenie otwarte dla młodzieży 
szkolnej, studentów i dorosłych. Uczestnicy zgodnie z regulaminem mogli 
zaprezentować dwa wiersze lub wiersz i fragment prozy z kanonu literatury 
ukraińskiej. Możliwy był także kolaż tekstów dający większe możliwości 
interpretacyjne i twórcze. Język prezentacji dopuszczał wykonanie utworów  
w oryginale lub w tłumaczeniu na język polski. 
	 Jedną z  uczestniczek Turnieju Wojewódzkiego była Natalia Dyjak 
z Ulana-Majoratu, która znalazła się w ścisłym gronie laureatów. Natalia 
w y k o n a ł a 
kolaż tekstów 
N a t a ł k i 
Biełocerkiweć 
„Jazz” i Ostapa 
Sływynskiego 
„Muzyka”. 
	 C z w o r o 
w yłonionych 

laureatów z województwa lubelskiego oraz 
zakwalifikowani recytatorzy z całej Polski wezmą udział 
w ogólnopolskim finale konkursu pod nazwą Polsko-
Ukraińskie Spotkania Mistrzów Słowa, które odbędą się 
w Pałacu Kultury w Łucku. 
	 Gratulujemy Natalii artystycznego i prestiżowego 
sukcesu oraz ambasadorskiej misji kulturalnej z Ulana na 
Ukrainę.
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Natalia Dyjak  wyróżniona w XXXVIII Wojewódzkim Konkursie 
Recytatorskim Poezji Józefa Czechowicza
	 Konkurs Wojewódzki jest etapem 
kwalifikującym do Ogólnopolskiego Konkursu 
Recytatorskiego Poezji Józefa Czechowicza. 
Organizatorami byli - Młodzieżowy Dom Kultury 
„Pod Akacją” w Lublinie, Muzeum Literackie im. 
Józefa Czechowicza w Lublinie, Fundacja TEAM 
Teatrikon. 	
	 Wydarzenie dedykowane jest pamięci 
wybitnego poety polskiego – Józefa Czechowicza                                             
a jego finał to uroczysty KONCERT LAUREATÓW -                                          
w rocznicę urodzin poety. 
	 Celem Organizatorów było przybliżenie 
młodzieży twórczości Józefa Czechowicza i poetów 
awangardy lubelskiej.
	 Komisja w składzie: Hanka Bondarenko-poetka, 
autorka tekstów piosenek, aktorka, reżyserka, Anna 
Mazurek-polonistka, kustosz muzeum Literackiego im. 
Józefa Czechowicza w Lublinie, oraz Monika Kowalczyk-
wokalistka, autorka tekstów, Edyta Madej-sekretarz, MDK „Pod Akacją” w Lublinie po wysłuchaniu w dniu 27-
28 lutego 2020 r. 48 recytatorów oraz 3 podmiotów z poezji śpiewanej z klas 7 i 8 szkoły podstawowej oraz szkół 
ponadgimnazjalnych i placówek wychowania pozaszkolnego województwa lubelskiego postanowiła przyznać 10 
nagród, a tym samym zakwalifikować dziesięciu laureatów do eliminacji ogólnopolskich w dniu 13 marca 2020 r.
	 Ponadto komisja przyznała 10 wyróżnień i dwie nominacje w kategorii poezji śpiewanej. Jedno z wyróżnień 
recytatorskich przypadło ulańskiej recytatorce Natalii Dyjak.
	 Gratulujemy Natalii kolejnego recytatorskiego sukcesu!

Oliwia Wierzchowska w ścisłym finale Ogólnopolskiego Konkursu 
Młodych Wokalistów i Zespołów Wokalnych „Debiuty” 
	 „Debiuty” organizowane są w Lublinie od 2000 roku. 
Od pierwszej edycji Konkursowi patronują: Wojewoda Lubelski, 
Marszałek Województwa Lubelskiego, Starosta Lubelski, Prezydent 
Miasta Lublin, Lubelski Kurator Oświaty i Dyrektor Wydziału 
Oświaty i Wychowania Urzędu Miasta Lublin. Podkreślając walory 
artystyczne i edukacyjne, od 5 edycji konkursu patronat nad nim 
przyjął również Minister Edukacji. Realizacja tego prestiżowego 
przedsięwzięcia stwarza możliwość spotkania młodych wokalistów 
(w wieku 15-21 lat) z całego kraju, sprzyjając ich rozwojowi, nie tylko 
muzycznemu. Konkurs jest podsumowaniem pewnego etapu pracy, 
daje młodym ludziom odpowiedź na pytanie, czy idą w dobrym 
kierunku.
	 „Debiuty wokalne” w Lublinie stały się ważną imprezą 
muzyczną w kraju. Nagrodą dla zwycięzców I etapu konkursu są 
warsztaty muzyczne prowadzone przez wybitną wokalistkę Grażynę 
Łobaszewską. Oliwia, wraz z dwudziestoma innymi wokalistami               
z całej Polski, weźmie w nich udział. 

Teatralna wyprawa STRASZYDEŁEK do Kielc
	 FUNDACJA STUDIO TM i kielecki Teatr Zbożowy Doroty i Artura Anyżów byli organizatorami                                
I Ogólnopolskiego Festiwalu Teatrów Inspirowanych Literaturą Staropolską. To niszowe i kameralne wydarzenie 
odbyło się w dniach 13-14 grudnia 2019 roku w poindustrialnej Bazie Zbożowej na scenie „Klubu Kotłownia”.
W programie festiwalu znalazło się pięć spektakli: -„Wielotwarze” (w wykonaniu Anny Lipińskiej, Natalii 
Dyjak, Julii Sposób i Patryka Łazugi z Teatru STRASZYDEŁKA), „Diabeł” ( w wykonaniu Kacpra Siwiaka                                                     
z Teatru Poezji ŁOK), -„Obłęd” (w wykonaniu Teatru Zbożowego z Kielc), -„Żywot Człowieka Poćciwego”                           
(w wykonaniu Teatru Rejwach z Nagłowic) –„De’Forma” (w wykonaniu Julii Sposób z Teatru STRASZYDEŁKA).
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„Kamień Wiary” XXIX Ogólnopolski Turniej Sztuki Recytatorskiej            
i Poezji Śpiewanej
	 Miejski Ośrodek Kultury w Siedlcach mimo upływu czasu i przekształceń zmierzających do komercjalizacji 
kultury już od dwudziestu dziewięciu lat o tej porze 
roku gości miłośników mówionego i wyśpiewanego 
słowa z całej Polski, pielęgnując w ten sposób najbardziej 
zagrożony obszar naszej tożsamości – JĘZYK! 
	 Tegoroczny Turniej „żywego słowa” odbył 
się 28 lutego… to poetyckie misterium  rozpoczęto o 
godzinie 10:00 przesłuchaniami trzynastu recytatorów 
i szesnastu wykonawców śpiewających poezję. 
	 „KAMIEŃ WIARY” to poetycka przenośnia 
ks. Jana Twardowskiego. Otwierając wydarzenie, pani 
Halina Tunkiewicz zacytowała fragment tego utworu.
	 Podczas prezentacji usłyszeliśmy o różnych 
kontekstach wiary, wypowiedzianych mniej znanymi 
tekstami współczesnych poetów jak i  tekstami                                 
z literackiego kanonu.
	 Julia Sposób z Gminnego Ośrodka Kultury 
w Ulanie-Majoracie została zakwalifikowana do 
tegorocznego „KAMIENIA WIARY” na podstawie nagrań wiersza „Kolęda dziewczęca” Jarosława Mikołajewskiego 
i fragmentu powieści „Lala” Jacka Dechnela.
	 Podczas indywidualnych konsultacji komisja wysoko oceniła warsztat recytatorski, kulturę słowa                              
i wrażliwość Julii. Zabrakło jednak tej pełni przekazu,która by była odnotowana miarodajnym sukcesem                               
w protokole końcowym.
	 To ogromny sukces Organizatorów, że na długie godziny potrafili oderwać uczestników od szarej 
rzeczywistości… że stwarzają możliwości do pielęgnowania języka, który nas spaja i pozwala artykułować nasze 
postawy wobec rzeczywistości.

	 Prezentacje odbyły się w piątkowy wieczór. 
Sobota upłynęła na integracyjnym wyjeździe                                    
z aktorami Teatru Rejwach do Centrum Edukacji 
Entomologicznej i „OCEANIKI” w podkieleckich 
Chrustach. Zobaczyliśmy tam niezwykłą kolekcję 
wypreparowanych motyli i owadów a także żywe okazy, 
które (pokonując nieufność) można było wziąć do 
ręki. „OCEANIKA” z kolei to akwaria z egzotycznymi 
gatunkami ryb. Była to niesamowita lekcja przybliżająca 
nas do natury ale także moc wrażeń estetycznych, 
które mogą zainspirować do działań teatralnych.
	 Serdecznie dziękujemy organizatorom za 
zaproszenie a władzom Gminy Ulan-Majorat za 
umożliwienie wyprawy do Kielc.
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„Maluszkowo” nie zwalnia tempa. Placówka, 
która działa od dwóch lat, ma już swoje standardy, 
tradycje. W żłobku codziennie organizowane są zajęcia                                           
z rytmiki, a raz w tygodniu z języka angielskiego; nie 
bez znaczenia są prowadzone tu regularnie sensoterapia 
i arteterapia. Maluchy powierzone żłobkowej opiece 
codziennie uczą się czegoś nowego, wszechstronnie 
rozwijając i przygotowując do życia w społeczeństwie. 
Żłobkowa tradycja - to warsztaty dla dzieci i rodziców, 
wspólne imprezy, typu Andrzejki czy Walentynkowy 
Bal Karnawałowy.

W 2019 roku 
placówka została 
doposażona w system 
w ideodomofonów, 

klimatyzację, zakupiono również profesjonalny oczyszczacz powietrza                                  
z nawilżaczem do żłobkowych pomieszczeń. Bogato wyposażone zostały 
również sale dla dzieci – głównie w zabawki edukacyjne, książeczki, klocki 
LEGO, a także nowoczesne zabawki konstrukcyjne typu klocki magnetyczne 
„Jolly Heap”, spotykane dotychczas w profesjonalnych salach zabaw. To miękka, 
magnetyczna zabawka konstrukcyjna, która pobudza dzieci do kreatywności, 
logicznego myślenia i samodzielnego tworzenia. Bawiąc się nimi, maluchy nie 
tylko tworzą różne kształty i struktury, ale też rozwijają zdolności motoryczne, 
uwagę oraz wyobraźnię przestrzenną.

Najstarsze grupy żłobkowe na co dzień korzystają z monitora interaktywnego 
uczestnicząc w zajęciach dydaktycznych. Pozwala to na ciekawsze przygotowanie 
maluszków do edukacji przedszkolnej, zachęca do wielozmysłowego poznawania 
świata. Od niedawna placówka korzysta również z mobilnej aplikacji LiveKid 
(jest to swoisty dziennik elektroniczny), dzięki czemu rodzice na bieżąco 
otrzymują informacje o swoim dziecku w ciągu dnia. Aplikacja pozwala na 
sprawne komunikowanie się z rodzicami i zarządzanie placówką. 

Przyjaźnie, bezpiecznie i nowocześnie!
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Dzień Matki online ze Szkołą Podstawową w Kępkach
	 26 maja w całej Polsce obchodzimy Dzień Mamy. Do 
świętowania przyłączyli się także Dyrektor, Nauczyciele i Uczniowie 
Szkoły Podstawowej im. Bł. Ks. Jerzego Popiełuszki w Kępkach. 
Wszystkie Mamy zostały zaproszone przez Panią Dyrektor do 
obejrzenia specjalnie przygotowanej na tę okazję części artystycznej, 
która wczesnym rankiem pojawiła się na stronie internetowej szkoły.

	 Uczniowie szkoły Podstawowej im. Bł. Ks. Jerzego Popiełuszki                                     
w Kępkach w czasie zdalnego nauczania wykazali się ogromną kreatywnością. 
Praca ich nie ograniczała się tylko do realizacji treści, uczestniczenia w zajęciach, 
wykonywania zadań domowych. Wielu z nich w tym czasie nadal rozwijało 
swoje pasje i zainteresowania. Efekty swojej pracy przesyłali wychowawcom, a ci 
postanowili stworzyć niezwykły album. W „ Albumie kreatywności” znalazły się 
zdjęcia prac, które zostały wykonane samodzielnie w czasie zdalnego nauczania.

Kreatywność uczniów z Kępek

	 6 czerwca już od 9 lat 
jest najważniejszym dniem                                     
w kalendarzu wydarzeń  Szkoły 
Podstawowej im. Bł. Ks. Jerzego 
Popiełuszki w Kępkach.  Tego 
właśnie dna społeczność szkolna 
świętuje rocznicę nadania 
imienia. 	 W bieżącym roku 
szkolnym uczniowie, nauczyciele, 
rodzice a także zaproszeni na tę 
uroczystość goście uczcili to bardzo 
ważne wydarzenie w nieco inny 
sposób. Na stronie internetowej 
szkoły każdy z odwiedzających 
mógł ponownie przypomnieć 
sobie kim był bł. Ks. Jerzy.                                                                                  
A dodatkowo uczniowie wykonali 
prace plastyczne, z których powstał 
przepiękny album przedstawiający 
patrona widzianego oczami dzieci.

Święto Szkoły w Kępkach
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Dzień Babci i Dziadka w Szkole Podstawowej w Kępkach
	 Mimo że styczeń jest zimowym miesiącem pełnym chłodnych dni, są takie dwa dni, jedyne dwa dni w roku, kiedy 
każdemu robi się cieplej na sercu, bo przecież jest to święto naszych kochanych babć i dziadków. W Szkole Podstawowej 
im. Bł. Ks. Jerzego Popiełuszki w Kępkach zapraszanie babć i dziadków na uroczystość z okazji ich święta jest tradycją na 
stałe wpisaną w repertuar imprez szkolnych. Święto Babci i Dziadka to dzień niezwykły, nie tylko dla dzieci, ale przede 
wszystkim dla babć i dziadków. To dzień pełen uśmiechów i wzruszeń, łez i radości.
	 W związku z tym, że w Dniu Święta Babć i Dziadków trwały ferie zimowe, ta wspaniała uroczystość odbyła 
się w naszej szkole w dniu 5 lutego 2020 r. Na wstępie pani dyrektor przywitała wszystkich gości ciepłymi słowami.                                             
W pięknie udekorowanej sali dzieci wraz ze swoimi wychowawczyniami  przygotowały piękny program artystyczny.                       
W trakcie uroczystości babcie i dziadkowie mogli podziwiać swoje pociechy w różnych formach artystycznych. Mali artyści 
z przejęciem odtwarzali swoje role, a czcigodni goście ze wzruszeniem odbierali czułe słowa, kierowane pod ich adresem. 	
	 Następnie dzieci obdarowały swoich ukochanych gości upominkami, przygotowanymi własnoręcznie. Były to 
piękne laurki z życzeniami. Frekwencja jak co roku dopisała. Rodzice przygotowali dla zaproszonych gości  poczęstunek 
w postaci ciasta, kawy, herbaty. Spotkanie upłynęło w miłej i serdecznej atmosferze. 

Wycieczka do Sandomierza
	 2 grudnia 2019 r. uczniowie Szkoły Podstawowej im. Bł. Ks. Jerzego Popiełuszki w Kępkach gościli w pięknych 
zakątkach naszego kraju. Pierwszym miejscem, które odwiedzili, był Sandomierz. W muzeum „Świat Ojca Mateusza” 
mogli poczuć się jak na planie filmowym. Po zwiedzaniu miasta i spacerze po Rynku wszyscy udali się na ciepły posiłek 
do klimatycznej restauracji. Kolejnym miejscem była Fabryka Bombek w Nowej Dębie. Uczniowie z zainteresowaniem 
oglądali ręcznie zdobione bombki. Następnie uczestniczyli  w warsztatach, podczas których samodzielnie zdobili bombki. 
Zmęczeni, ale pełni wrażeń późnym wieczorem wrócili do domów.



29

O
św

iata

Informator Ulański Nr 1,2 (41,42) styczeń-czerwiec 2020

Spotkanie z kulturą
	 7 lutego 2020 r. w ramach spotkań z kulturą uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. Bł. Ks. Jerzego Popiełuszki                  
w Kępkach wraz z nauczycielami udali się na przedstawienie teatralne. Młodsze dzieci obejrzały sztukę  pt: „ Baśnie 
dalekiego Wschodu”, natomiast uczniowie klas IV-VIII  mogli poznać przygody bohatera lektury „ Szatan z siódmej klasy.”  
W wolnym czasie uczniowie pod opieką nauczycieli udali się do pobliskiego Centrum Zoologicznego, gdzie poznali różne 
gatunki egzotycznych zwierząt oraz zasady opieki nad nimi. Dla wszystkich był to miło ale i pożytecznie spędzony czas.

Pączki, chrusty – czwartek tłusty
	 Zgodnie z tradycją tłusty 
czwartek w Punkcie Przedszkolnym 
przy Szkole Podstawowej w Zakrzewie 
obfitował w przepyszne faworki, które 
dzieci przygotowały wspólnie ze swoimi 
paniami. Najpierw było odczytanie 
przepisu, następnie przygotowanie 
składników, wyrobienie ciasta, 
wałkowanie, krojenie i przewijanie. 
Usmażony produkt posypany cukrem 
pudrem smakował każdemu. A, że 
faworeczki były tłuściutkie i nazbierało 
się trochę kalorii, spalaliśmy je podczas 
wesołych zabaw i pląsów.

Wycieczka do sali zabaw ARKABOS
	 5 grudnia dzieci z Punktu Przedszkolnego w Zakrzewie wybrały się na wycieczkę do Sali Zabaw Arkabos                                           
w Łukowie.  Dla najmłodszych przedszkolaków z grupy była to pierwsza podróż do tego miejsca, dlatego 
wyjazd związany był 
z wieloma emocjami 
oraz oczekiwaniem na 
nowe przeżycia. 
	 Celem naszej 
wycieczki była przede 
wszystkim integracja 
grup, rozwijanie 
motoryki dużej i małej 
dzieci oraz stworzenie 
możliwości radosnego 
spędzenia czasu.
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Dzień Babci i Dziadka w Szkole Podstawowej w Zakrzewie
	 Babciu, Dziadku. Wasz dom, to dom MAGICZNY, gdzie spełniają się marzenia. To takie miejsce na ziemi, gdzie 
smutek w radość się zmienia. Jak dobrze, że jesteście. Wprawdzie od święta Babci i Dziadka minęło już trochę czasu, 
ale dziadkowie nie zwracają uwagi na takie drobiazgi i z wielką przyjemnością przyjęli zaproszenie od swoich wnucząt 
na uroczystość przygotowaną 31 stycznia w Szkole Podstawowej w Zakrzewie. Gości przywitała pani dyrektor Dorota 
Wysokińska, składając z głębi serca płynące życzenia. Następnie dzieci wystąpiły z różnorodnym repertuarem, prezentując 
Jasełka, wiersze i piosenki. Seniorzy zostali obdarowani upominkami wykonanymi własnoręcznie przez swoje pociechy. 	
	 Przyjemnie było popatrzeć na relacje najmłodszych i najstarszych. Łzy wzruszenia same cisnęły się do oczu. 
Dziękujemy rodzicom, że swoim zaangażowaniem sprawili, iż taka uroczystość mogła mieć miejsce. Chwilo, trwaj….

Bal karnawałowy w Szkole Filialnej w Paskudach
	 Karnawał to muzyka i taniec. Dnia 02 lutego 2020 r. w Szkole Filialnej w Paskudach odbył się bal karnawałowy. 
Dzieci przygotowywały się do niego bardzo długo. Taka atrakcja dostarcza im wiele przeżyć i radości. Nauczyciele                                   
i rodzice dołożyli wszelkich starań, by wystrój sali balowej wprowadził dzieci w radosny nastrój oraz zachęcał wszystkich do 
wesołej zabawy. Ciekawym punktem zabawy była prezentacja strojów karnawałowych. Były księżniczki, rycerze, żołnierze, 
czarownice,  Spider-Man, smok, kot, zajączek, tygrysek, Batman, pirat, Ninja, kowboj i Zorro. Rozpoznać dzieci było 
bardzo trudno. Dzieci nagrodzone zostały słodkim upominkiem. W balu uczestniczyło wielu zaproszonych przez dzieci 
gości: rodzice, babcie, dziadkowie i rodzeństwo. Dzieci z oddziału przedszkolnego oraz z klasy I, II i III przygotowały taniec 
dedykowany babciom i dziadkom z okazji ich święta. Były to tańce i zabawy ludowe z regionu Lublin: „Konopki”, „Śpioch”, 
„Mach” i „Polka lubelska”. Goście otrzymali upominki od swoich wnucząt. Rodzice przygotowali dzieciom, nauczycielom 
i gościom  poczęstunek. Kiedy czas zabawy dobiegł końca, dzieci z żalem opuszczały salę balową. Bal umożliwił wszystkim 
spędzenie czasu w miłej atmosferze, przyniósł wiele radości. Zabawę prowadził zespół muzyczny, który porywał wszystkich 
do tańca w rytm przebojów znanych dzieciom. Z dziećmi tańczyli rodzice, babcie oraz nauczyciele. Wszyscy bawili się 
doskonale. 		
	 Dyrekcja oraz nauczyciele dziękują rodzicom za zaangażowanie w przygotowanie pięknych balowych strojów oraz 
przygotowanie dekoracji i poczęstunku. Kolejny bal karnawałowy już za rok.
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Wigilia w Szkole Filialnej w Paskudach
	 17 grudnia 2019 r. odbyło się spotkanie opłatkowe. To 
już wieloletnia tradycja, że kilka dni przed najpiękniejszymi 
Świętami Bożego Narodzenia odbywa się w naszej szkole 
taka uroczystość. Tak było i tym razem. W spotkaniu 
uczestniczyli: nauczyciele, uczniowie, rodzice, pracownicy 
szkoły oraz zaproszeni goście: Pani Małgorzata Karpińska 
Dyrektor Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Ulanie-
Majoracie, Pan Stanisław Durka Sekretarz Gminy Ulan-
Majorat, Pani Elżbieta Paskudzka Radna wsi Paskudy oraz 
Pani Danuta Mazur i Pani Grażyna Czarnecka. W atmosferę 
świąt wprowadziły zebranych Jasełka w wykonaniu 
dzieci. Swój występ młodzi artyści przedstawili z wielką 
wrażliwością. Wszyscy byli bardzo poruszeni, każdy mógł 
odnaleźć jakąś cząstkę siebie; wszyscy stali się nie tylko 
widzami, ale uczestnikami i świadkami Bożego Narodzenia. 
Całość ubogaciła piękna dekoracja przygotowana na tę 
okoliczność. Zaproszeni goście złożyli wszystkim życzenia, 
życząc wiele miłości i radości z okazji zbliżających się Świąt. 
Punktem kulminacyjnym uroczystości było odczytanie 
ewangelii, łamanie się opłatkiem i składanie sobie życzeń. Był również słodki poczęstunek przygotowany przez rodziców. 
	 Wspólnie spędzony czas był okazją do poszanowania i podtrzymania polskiej tradycji i obyczajów związanych ze 
Świętami Bożego Narodzenia. 
W takich chwilach dzieci doświadczają wielu przeżyć i emocji, które pozostaną w ich pamięci. Serdecznie dziękuję 
nauczycielom, rodzicom 

Gminny Konkurs Historyczny
	 W dniu 4 marca 2020 roku w Szkole Podstawowej w Domaszewnicy odbył się VI Gminny Konkurs 
Historyczny pod honorowym patronatem Wójta Gminy Ulan-Majorat Pana Jarosława Koczkodaja. 
	 Do zadań konkursowych przystąpiło 18 szczególnie uzdolnionych uczniów szkół podstawowych z terenu 
gminy.  Uczniowie rozwiązywali test dotyczący wiadomości i umiejętności z zakresu II wojny światowej. Wszyscy 
uczestnicy wykazali się ogromną wiedzą kierunkową – znajomością faktografii, umiejętnością kojarzenia faktów 
i łączenia ich w ciągi przyczynowo – skutkowe oraz myśleniem historycznym.
	 Po podliczeniu punktów komisja konkursowa wyłoniła laureatów, którymi okazali się:
I miejsce – Michał Dyjak z Zespołu Szkół w Ulanie-Majoracie;
II miejsce –  Bartosz Szalej ze Szkoły Podstawowej w Domaszewnicy;
III miejsce – Kinga Maliszewska ze Szkoły Podstawowej w Domaszewnicy.
	 Zwycięzcy otrzymali z rąk Pana Wójta nagrody, a wszyscy uczestnicy – okolicznościowe upominki                            
i słodycze. 
	 Dyrektor Szkoły Podstawowej w Domaszewnicy Teresa Wierzchowska serdecznie podziękowała 
nauczycielom zaangażowanym w organizację konkursu, a szczególnie  Panu Wójtowi za wspieranie inicjatyw 
edukacyjnych pozwalających na rozwijanie tym razem historycznych pasji uczniów. Całe przedsięwzięcie nie 
tylko zainspirowało uczestników do odkrywania tajników historii poprzez rozbudzanie ciekawości poznawczej 
ale też okazało się wspaniałą możliwością sprawdzenia obecnej wiedzy i kształtowania podstawowych wartości 
humanistycznych i patriotycznych.
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Rozbudzić zainteresowanie nauką w domu…

	 Uczniowie kl. I – III Szkoły Podstawowej w Domaszewnicy 
biorą udział w ogólnopolskiej akcji edukacyjnej Dzieci uczą rodziców 
organizowanej przez Centrum Rozwoju Lokalnego pod honorowym 
patronatem Ministra Edukacji Narodowej. Celem akcji  jest  wsparcie 
procesu edukacji najmłodszych, a także zachęcenie ich do rozmowy                      
z rodzicami na tematy będące przedmiotem lekcji prowadzonych podczas 
akcji. Uczniowie dwa razy w tygodniu ze strony organizatora pobierają 
materiały dydaktyczne i zadania do wykonania. Lekcje obejmują tematykę 
bezpieczeństwa, zdrowego trybu życia, promocji sportu, astronomii, 
ekologii czy historii. W okresie nauki na odległość to świetny sposób  
na poszerzenie wiadomości i odpowiedź na zainteresowania uczniów,                     
a także okazja  do wspólnej  nauki  dzieci i ich rodziców.

Wbrew potocznym opiniom, ogarniamy e –szkołę

	 To, co dzieje się na naszych oczach, jest przewrotem                                        
w edukacji. W zaistniałej sytuacji nauczyciele Szkoły Podstawowej                      
w Domaszewnicy również musieli poradzić sobie z nowym 
wyzwaniem, jakim jest nauczanie online. Praca z domu wymaga 
zaangażowania zarówno od dzieci, jak i od rodziców, więc nasze 
działania nie sprowadzają się tylko do wysyłania zadań - część lekcji 
staramy się spędzać z uczniami w systemie wideokonferencyjnym 
na platformach zoom i  discord. Okazuje się, że taka edukacja może 
być zabawna, radosna i beztroska. Niezależnie od technologicznych 
nowości najważniejsze w procesie zdalnej nauki są multimedia.                      
Z twórczym zaangażowaniem przygotowujemy prezentacje, filmy, 
nagrania audio, gry, materiały do wykonania. Autorskie filmy 
dydaktyczne czy instruktażowe nagrywane przez nauczycieli są 
wyjątkowo wartościowe. W Internecie jest wiele materiałów video, 
często jednak wyrwanych z kontekstu, a uczeń zdecydowanie chętniej 
identyfikuje się ze swoim nauczycielem tym bardziej, że działa tu 
również efekt zaskoczenia.
	 Jesteśmy w stałym kontakcie wirtualnym z uczniami - 
tłumaczymy materiał poprzez udostępnianie swojego pulpitu, 
prowadzimy zajęcia na tablicach multimedialnych czy padletach, 
które zawierają różnorodne materiały, będące uzupełnieniem treści 
programowych. Uczniowie są w stanie samodzielnie je modyfikować 
poprzez dodawanie swoich memów lub piosenek, pozostawiając 
komentarz, dzielą się swoimi opiniami. Zaletą e-learningu jest możliwość przyswajania treści we własnym tempie 
w dowolnym miejscu i czasie - w każdej chwili mogą powrócić do danego materiału bądź uzupełnić go następnego 
dnia. Ważna jest tu również gamifikacja, czyli przemodelowanie wybranego działu czy też procesu edukacyjnego 
w taki sposób, aby w swojej strukturze przypominał grę. 
	 Podczas lekcji online stosujemy sprawdzone metody i formy pracy, a proces lekcyjny organizujemy tak, aby 
zindywidualizować nauczanie.  Modyfikujemy również prace domowe, dając uczniom możliwość wykazania się 
różnorodnymi umiejętnościami i talentami, np. nakręcenia filmów w j. angielskim, gdzie chętnie zmienili się w rolę 
sprzedawcy w sklepie, zadbali o charakteryzację oraz stylizację miejsca. W domowym laboratorium wykonywali 
doświadczenia chemiczne, modele, tworzyli różnorodne teksty kultury, wykorzystując programy specjalistyczne. 
Prace dzieci angażują różnorodne umiejętności przedmiotowe i interdyscyplinarne, jednak nadrzędnym celem 
wszystkich działań nadal pozostaje kształtowanie motywacji i nauka samodzielnego zdobywania wiedzy. 
	 Staramy się również rozmawiać z uczniami, gdyż naszą najważniejszą misją w tym trudnym czasie jest po 
prostu być z dziećmi i wspierać je na każdej płaszczyźnie.
	 Nauczyciele nie ustają w doskonaleniu się w zakresie TIK- uczestniczą w  szkoleniach online, wspierają się 
nawzajem czy publikują materiały w sieci. 
	 Jesteśmy dumni z postępów dzieci, doceniamy ich wkład pracy i zaangażowanie tym bardziej, że nowy 
model nauczania jest dla naszych uczniów i ich rodzin wyjątkowym wyzwaniem. Wyrazy podziękowania kierujemy 
również w stronę Organu Prowadzącego, gdyż dzięki przekazaniu szkole nowego sprzętu komputerowego nasze 
dzieci mogły mu sprostać.
	 Parafrazując znane powiedzenie - Zastaliśmy naszą szkołę tablicową, a zostawimy onlajnową. 
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Bezpieczni i kreatywni w świecie IT
	 Szkoła Podstawowa w Domaszewnicy przystąpiła do 
programu Klub Młodego Programisty. Uczniowie klas I-VI biorą 
udział w kursach online na żywo, podczas których zaczynają 
przygodę z zaawansowanym programowaniem, które można 
wykorzystać w eksperymentach naukowych oraz przy okazji 
tworzenia gier. Bawią się i uczą pod okiem wykwalifikowanej 
kadry specjalistów z pomocą wirtualnej maty, lightbot code 
hour, klocków, puzzli, tanagramu. Wykorzystują bezpłatne 
aplikacje, np. scratch junior. Każda lekcja jest zakończona 
zadaniem do samodzielnego wykonania. Uczniowie poznają 
ciekawe triki, które wznoszą ich umiejętności na kolejny 
poziom. 
	 Nauką programowania chcemy zarażać od 
najmłodszych lat, ponieważ wierzymy, że rozwija nie tylko 
umiejętności cyfrowe, dające lepszy start w przyszłość, ale - co ważniejsze – stymuluje rozwój logicznego myślenia. 
	 Dyrektor szkoły docenia starania wszystkich nauczycieli, w tym edukacji wczesnoszkolnej i informatyki, którzy 
podejmują trud dodatkowej pracy poprzez udział w różnorodnych szkoleniach i w konkursach z zakresu TIK, gdyż ich 
zaangażowanie i kreatywność motywują dzieci  i przekładają się bezpośrednio na wymierne sukcesy szkoły. 

Rozpoznawać, oswajać i wyrażać emocje
	 W ciągu całego życia towarzyszą nam emocje. Konieczna 
jest ich znajomość, aby móc sobie z nimi radzić – zwłaszcza 
jeśli chodzi o trudne sytuacje i stres. Kiedy dziecko reaguje 
złością, często nie uświadamia jej sobie, nie rozumie, ani 
nie nazywa. Szczególnie istotne jest, aby zauważać emocje 
w momencie ich powstawania, ponieważ łatwiej jest radzić 
sobie z nimi. Dobrze jest wiedzieć, jaka jest ich rola oraz znać 
konstruktywne metody poradzenia sobie w emocjonalnie 
obciążającej sytuacji. I właśnie tego wszystkiego mieli okazję 
nauczyć się uczniowie klasy IV-VI, w ramach projektu 
fundacji Uniwersytet Dzieci -  Lekcje z emocjami, który był 
koordynowany przez wychowawczynie.
	 Dzieci poznały wartość i rolę różnych uczuć, po 
przeprowadzonych zajęciach potrafiły odpowiedzieć m.in. 
na takie pytania: Jak radzić sobie z własnymi uczuciami? 

Jak rozpoznawać, oswajać i wyrażać emocje? Jak rozpoznawać i odreagować stres? Podczas zajęć rozwinęli empatię, 
samoświadomość oraz poznali sposoby akceptowania trudnych odczuć. Zdali sobie sprawę z tego, że stres może być 
pomocny, gdyż mobilizuje do działania, pozwala osiągać wyższe wyniki oraz zaspokajać własne potrzeby.
	 Nauczyciele łatwiej radzą sobie z wyzwaniami pracy dydaktycznej, o wiele trudniejsze jest rozwiązywanie 
problemów wychowawczych. Dzięki temu doświadczeniu dowiedzieliśmy się jak twórczo realizować lekcje wychowawcze, 
wspierać uczniów w rozwoju umiejętności radzenia sobie z własnymi uczuciami oraz tego, w jaki sposób nauczyć dzieci 
rozpoznawać, oswajać i wyrażać emocje. Zdobytą wiedzę będziemy wykorzystać w codziennych kontaktach z nimi zarówno 
na lekcjach, jak również podczas zajęć pozalekcyjnych. 

Bo razem czytamy…
	 W ramach innowacji pedagogicznej „Czytamy 
z Misiem”, prowadzonej w Punkcie Przedszkolnym                                             
w Domaszewnicy, dzieci uczestniczą w różnorodnych 
zajęciach opartych na czytelniczych spotkaniach z tym 
miłym pluszakiem. „Mały miś w świecie wielkiej literatury” 
to ogólnopolski projekt rozwijania czytelnictwa i współpracy 
między przedszkolami pod  honorowym patronatem  
Rzecznika Praw Dziecka. Mały Miś pełnił rolę przewodnika 
po świecie literatury oraz propagowały czytelnictwo. Uczył 
samodzielności, prowadził warsztaty kulinarne, opowiadał                 
o  bezpieczeństwie w Internecie, zapewnił aktywności sportow                      
e czy otworzył kuferek kreatywności, czym zachwycił nasze 
przedszkolaczki, które z wielkim zaangażowaniem podążały 
za nim ścieżką wiedzy i zabawy. Najmłodsi włączyli się więc w wiele działań o zasięgu ogólnopolskim  m. in.  w 
obchody Dnia Bezpiecznego Internetu (certyfikat), udział w akcji: Kartka dla pani prof. E. Gruszczyk-Kolczyńskiej 
(podziękowanie). Ponadto za zrealizowanie każdego modułu otrzymaliśmy certyfikat WZOROWEJ PLACÓWKI. 
Realizując kształcenie na odległość we współpracy z setkami nauczycieli z całej Polski, przedszkole brało  udział 
w projekcie „Przedszkole Misiowej Mamy”, za co również otrzymaliśmy certyfikat. 
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	 Autorski scenariusz p. Marleny Majchrockiej „Interaktywny 
Pokój Zagadek” został wyróżniony za innowacyjne treści metodyczne                                      
w nauczaniu, w tym propagowanie czytelnictwa.
	 Jest to projekt edukacyjny przeprowadzony w VIII klasie                                           
z wykorzystaniem narzędzi i aplikacji webowych, które motywują uczniów      
do czytania i dalszego rozwoju. Escape room można wykorzystać również 
jako powtórzenie wiadomości przed Egzaminem Ósmoklasisty. 
	 Ponadto szkoła wzięła udział w części konkursowej dla uczniów, 
gdzie oceniane były twórcze pomysły na wykonanie okładki książki                                           
w wybranym programie graficznym. 
	 Dyrektor wyraża uznanie dla podejmowanych inicjatyw 
innowacyjnych, co niewątpliwie przełoży się na wymierne efekty pracy 
uczniów.

Smartfon w książce czy książka w smartfonie? 
Pomysł-Projekt-Inspiracja - Szkoła Podstawowa 
w Domaszewnicy laureatem ogólnopolskiego 
konkursu  OSE

Kuźnia młodych społeczników
	 20 lutego w Szkole Podstawowej w Domaszewnicy 
był dniem wyjątkowym, gdyż cała społeczność miała okazję 
przekonać się, jak trudna i wymagająca poświęceń jest 
praca strażaka. Gospodarzem spotkania była Młodzieżowa 
Drużyna Pożarnicza przy OSP w Domaszewnicy 
pod kierunkiem druhów p. Leszka Kępki i p. Żanety 
Szczuchniak. Na to niecodzienne spotkanie zaproszenie 
przyjęli znamienici goście: Wójt Gminy Ulan-Majorat                
p. Jarosław Koczkodaj, z-ca Komendanta Powiatowej PSP 
w Radzyniu Podl.- p. Sylwester Wiąckiewicz oraz miejscowy 
zarząd OSP. Zebrani usłyszeli historię stowarzyszenia,  
mieli okazję zapoznać się ze sprzętem i umundurowaniem 
strażackim, zmierzyć się z budową linii gaśniczych 
oraz  obejrzeć prezentację, która pokazywała codzienną 
działalność grupy – osiągnięcia, spotkania instruktażowe 
i różnorodne sposoby spędzania wolnego czasu – ogniska, 
rajdy, zabawy. Niewątpliwą atrakcją pokazu była musztra oraz przygotowane układy taneczne. Każde chętne dziecko mogło 
również zgłosić swój akces do MDP. Wszystkim zaangażowanym w to przedsięwzięcie wójt gminy i władze powiatowe PSP 
ufundowali słodkie niespodzianki.
	 Po pokazie głos zabrali goście, wyrażając swoje uznanie dla działalności grupy, zwracając uwagę na rozliczne 
korzyści dla dzieci i podkreślając, że taka  inicjatywa społeczna miała miejsce po raz pierwszy na terenie naszego powiatu. 
Dzięki ogromnemu zaangażowaniu dzieci i ich opiekunów, bezpieczniej rysuje się nasza przyszłość. 
	 Dziękując dzisiejszym gospodarzom, dyrektor szkoły p. Teresa Wierzchowska nadmieniła,  że taka aktywność 
pozalekcyjna naszych wychowanków jest dla nich bardzo cennym doświadczeniem nie tylko w zakresie prewencji pożarowej 
- szczególnego wymiaru nabiera w kontekście wychowania do wartości, poradnictwa zawodowego  czy aktywnego 
wypoczynku. 
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IX Ogólnopolski Konkurs „Żołnierze Wyklęci – Bohaterowie Niezłomni”
	 Marta Skwara - uczennica klasy VIII Szkoły 
Podstawowej w Sobolach wzięła udział w  Ogólnopolskim 
Konkursie Historycznym. Marta pod kierunkiem nauczyciela 
historii p. Teresy Kowalik przygotowała prezentację Power 
Point dotyczącą historii związanej z losami jej najbliższej 
rodziny. Jej stryjeczny dziadek Wacław Skwara ps. ”Wilk” 
poświęcił swoje życie walcząc o wolną, niezawisłą Polskę.  	
	 Oficjalne wyniki ogólnopolskiego konkursu zostały 
ogłoszone 9 marca 2020r.  Prezentacja  zyskała uznanie jury 
i została wyróżniona. Uroczyste rozstrzygnięcie  konkursu, 
zgrupowanie laureatów i opiekunów odbędzie się w kwietniu. 

Dzień Babci i Dziadka w Szkole Podstawowej w Sobolach
	
	 Dnia 6 lutego odbyła się wspaniała impreza. 
Na wstępie pan dyrektor Arkadiusz Cap przywitał 
wszystkich gości ciepłymi słowami. W pięknie 
udekorowanej sali gimnastycznej dzieci przedstawiły 
program artystyczny. W większości były to wzruszające 
wiersze i piosenki okolicznościowe, związane 
tematycznie z tymże świętem.
	 Oprócz montażu słowno – muzycznego, 
szanowni goście obejrzeli także pokazy taneczne 
w wykonaniu swoich wnuczek i wnuczków z koła 
tanecznego „Sobolinki Kids” prowadzonego przez 
p. Annę Paskudzką. W trakcie uroczystości babcie 
i dziadkowie mogli podziwiać swoje pociechy w 
różnych formach artystycznych. Mali artyści z 
przejęciem odtwarzali swoje role, a czcigodni goście 
ze wzruszeniem odbierali czułe słowa, kierowane pod 
ich adresem. Następnie dzieci obdarowały swoich 
ukochanych dziadków upominkami, wykonanymi własnoręcznie. 		
	 Frekwencja jak co roku dopisała. Rodzice naszych pociech przygotowali również dla nich poczęstunek w 
postaci ciasta, kawy, herbaty. Spotkanie upłynęło w miłej i serdecznej atmosferze. Dzieci, poprzez wiersz, piosenkę 
i taniec, mogły wyrazić kochanym babciom i dziadkom, swoje uczucia oraz podziękować za trud włożony w ich 
wychowanie.

Misie Ratownisie
	 Wraz z wolontariuszami z Fundacji Wsparcie 112 oraz Legionu Gerarda - Grupy Ratowniczo-
Poszukiwawczej, społeczność szkolna z Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Ulanie-Majoracie, dołączyła do akcji pt. 
„Misie Ratownisie”, podczas której zostały zebrane pluszaki dla dzieci poszkodowanych w wypadkach, pożarach 
lub przebywających w szpitalu. Koordynatorem akcji była Pani Jolanta Strychalska oraz Pani Bożena Osak, które 
w imieniu placówki przekazały maskotki do służb ratowniczych.



36

O
św

ia
ta

Informator Ulański Nr 1,2 (41,42) styczeń-czerwiec 2020

Uczniowie z Ulana w domu
	 W ramach zabawy zdalnej #UczniowiezUlanawdomu dzieci z gr. 3-latków z Przedszkola w Ulanie 
pokazały, że pobyt w domu nie musi być monotonny i nudny. Maluchy z zaangażowaniem wykonywały 
różnorodne aktywności: malowanie, lepienie, dekorowanie ciasteczek, zabawy ruchowe, a także stylizacja 
tekturowych paznokci. Fotorelacja to dowód na to, że dzieci nie próżnowały w obliczu trudnej rzeczywistości. 	
Zorganizowano również w ramach zdalnego nauczania Dzień Flagi. Przedszkolaki utrwaliły w domu swoją wiedzę 
dotyczącą symboli narodowych słuchając hymnu, recytując wiersze, a także wykonując ozdoby patriotyczne. Po 
ukończonych aktywnościach dzieci chętnie pozowały do wykonanych przez rodziców zdjęć z flagą.

Podziękowanie dla bohaterów
	 Dzieci z oddziałów zerowych Zespołu Szkół 
im. Jana Pawła II w Ulanie–Majoracie, podziękowały 
bohaterom za pracę i zaangażowanie w trudnym dla 
wszystkich okresie trwania pandemii COVID-19.

Podziękowanie strażakom
	 Uczniowie z Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w 
Ulanie Majoracie wzięli udział w międzynarodowym 
projekcie eTwinning, którego celem było okazanie 
wdzięczności wolontariuszom i strażakom, którzy 
włączyli się w gaszenie pożarów i ratowanie zwierząt w 
Australii.
	 Celem akcji było zmotywowanie uczniów 
do stworzenia symbolicznych prac plastycznych 
lub podziękowań w języku angielskim, poprzez 
które wyrażą wdzięczność australijskim strażakom 
i wolontariuszom. Projekt opierał się na korelacji 
międzyprzedmiotowej, ponieważ łączył umiejętności 
plastyczne i językowe oraz kształcił empatię. Pod 
opieką nauczycieli języka angielskiego uczniowie 
przygotowali kreatywne i znakomicie przygotowane 
prace plastyczne. Młodzież z klas starszych podjęła 
się również próby napisania podziękowań w języku 
angielskim. Uczniowie naszej szkoły bardzo dobrze 
zrozumieli ideę wsparcia i zrozumienia.
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„100 pomysłów na 100. urodziny Świętego Jana Pawła II”
	 Dla społeczności szkolnej Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w 
Ulanie – Majoracie dzień 18 maja 2020r. to wyjątkowy dzień. Dzień, 
w którym Patron naszej szkoły przeżywałby swoje 100. urodziny. Aby 
uczcić tę wyjątkową datę w tym wyjątkowym czasie powstał pomysł, aby 
przeprowadzić konkurs: „100 pomysłów na 100. urodziny Świętego Jana 
Pawła II”.
	 Każdy z uczestników mógł przedstawić swój własny pomysł, jak 
chciałby oddać cześć naszemu Świętemu Patronowi. Każdy sposób był 
dobry, praca mogła być wykonana w zespołach, np. rodzeństwo, rodzice, 
dziadkowie. 
	 Wykonywano prezentacje multimedialne, kalendaria z życia, 
zostały napisane wiersze, modlitwy do Jana Pawła II, zaśpiewane 
piosenki, wyrecytowane wiersze, przedłożono wiele prac plastycznych 
wykonanych różnymi technikami. Z nadesłanych zdjęć oraz filmów, 
prezentacji powstała galeria prac na cześć Jana Pawła II z okazji Jego 100. 
urodzin.
	 Jesteśmy dumni z faktu, iż ten Wielki Człowiek pochodził z 
naszego kraju, jesteśmy dumni, iż uczymy się w szkole, która nosi imię 
Wielkiego Polaka, z którego dorobku całego życia nieustannie czerpiemy. 
Jest dla nas wielkim wyróżnieniem i nagrodą być jego uczniami. Dlatego 
w konkursie nie było rozstrzygnięcia, komisji i protokołu, który wyłoni zwycięzcę, wszyscy, którzy wzięli udział 
zwyciężyli. Móc zrobić coś dla Świętego Patrona to nagroda i wyróżnienie.

Ogólnopolski konkurs THE BAT KID
	 W bieżącym roku szkolnym 29 uczniów Zespołu Szkół im. JPII wzięło udział w Ogólnopolskim konkursie THE 
BAT KID. Konkurs ten jest nowatorski w swojej formule, ponieważ oparty jest na sprawności słuchania ze zrozumieniem. 
W dziesiątej edycji konkursu wzięło udział 3030 uczniów ze 112 szkół z całej Polski. W tym konkursie uczestnicy musieli 
rozpoznać różne dźwięki, wykonać zadanie związane z tekstem piosenki oraz dopasować usłyszane dialogi do ilustracji. 
Były to trudne zadania, ale uczniowie znakomicie sobie z nimi poradzili. 
	 Trzech uczniów z naszej szkoły zostało laureatami tego konkursu:
Piotr Domijański  klasa 7b -  III miejsce
Patrycja Przybysz klasa 8a -  V miejsce
Natalia Dyjak klasa 8a – VII miejsce
	 W 11 edycji Ogólnopolskiego konkursu leksykalnego MEMORY MASTER uczeń klasy 7a Bartosz Nadolny 
otrzymał wyróżnienie. Bartek wykazał się znakomitą znajomością słownictwa z wielu zakresów tematycznych. Dzięki 
temu konkursowi nie tylko sprawdził swoją wiedzę ale dzięki dostępnej aplikacji rozwinął swój zasób słownictwa.
Serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.
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Sukces uczniów w Ogólnopolskim Konkursie Matematyczny Kangur
	 W dniach 2-6 czerwca 2020 r. 34 uczniów Zespołu Szkół im. Jana 
Pawła II w Ulanie-Majoracie wzięło udział w Ogólnopolskim Konkursie 
Matematyczny Kangur. Ze względu na sytuację epidemiologiczną 
konkurs wyjątkowo przybrał formę zdalną, podczas której uczniowie 
na platformie edukacyjnej dzwonek.pl podejmowali trud zmagań z 
matematycznymi łamigłówkami. Ten prestiżowy konkurs jest już 
„piękną tradycją” w naszej szkole poniekąd dlatego, że corocznie 
odnosimy w nim sukcesy. Również w tym roku nasi uczniowie dzielnie 
zawalczyli o najwyższe miejsca na podium i oczywiście nas nie zawiedli!
Z przyjemnością informujemy o nich:
- Kamila Miłosz, kl.II pod opieką Pani Agnieszki Rogozińskiej- wynik 
bardzo dobry-dyplom, książka oraz karta prezentowa do Empiku
- Michał Wędroch, kl. III A pod opieką Pani Jolanty Kożuch- 
wyróżnienie-dyplom i książka 
- Krzysztof Dąbrowski, kl. VII A  pod opieką Pani Anny Burdon- Lider 
-wyróżnienie-dyplom i książka(coroczne wyróżnienia niezmiennie od 
pięciu lat!) 

	 „Jedyne miejsce, gdzie sukces występuję wcześniej niż wysiłek, to słownik.”- w myśl tej zasady dziękujemy 
uczniom za podjęty wysiłek aby teraz móc świętować sukces. Gratulujemy!!!

Sukcesy muzyczne uczniów ZS im. Jana Pawła II w Ulanie-Majoracie

ODDAJMY HOŁD NASZEMU PATRONOWI !
I TY MOŻESZ DOŁĄCZYĆ DO SZLACHETNEJ AKCJI W NAGRANIU PIOSENKI!

	 Rok 2020 został ogłoszony rokiem św. Jana Pawła II. Dokładnie 18 maja obchodziliśmy 100. rocznicę 
Jego urodzin. Z tej okazji Instytut Dialogu Międzykulturowego im. Jana Pawła II w Krakowie przygotował hymn                  
w hołdzie papieżowi o wymownym tytule „Nie zastąpi Ciebie nikt”.
	 Aby uczcić 100. rocznicę urodzin Patrona szkoły - Jana Pawła II nasza szkoła włączyła się do akcji poprzez 
wspólne śpiewanie tego wyjątkowego hymnu. Uczniowie, którzy samodzielnie nagrali utwór to: JULIA ŁAZUGA 
z kl. IV oraz ANNA SIDOR z kl. VII. Na szczególne wyróżnienie zasługują: MAJA (kl.III) i MICHAŁ (KL.I) 
POLKOWSCY i to właśnie ich nagranie zostało wysłane do Instytutu w Krakowie. 
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KONKURS MAŁEJ ORKIESTRY DNI NASZYCH
pod hasłem: „Zostań w domu i śpiewaj”

	 „Wszyscy grzecznie siedzimy w domach. 
Niektórych rozpiera energia, czasem męczy nuda. Żeby 
całkiem nie zbzikować, trzeba coś robić! Mamy dla 
Was propozycję. Nauczcie się jakiejkolwiek piosenki                         
z repertuaru „Mała Orkiestra Dni Naszych”” – napisał 
Jerzy Kobyliński – producent muzyczny, twórca tekstów 
oraz kompozytor – zachęcając młodych wokalistów do 
wzięcia udziału w konkursie. 
	 Niezawodni w tej dziedzinie okazali się 
reprezentanci naszej szkoły, rodzeństwo Maja i Michał 
Polkowscy. Nagrali piosenkę, opracowali układ 
choreograficzny i zdobyli NAGRODĘ PUBLICZNOŚCI – wygrywając tym samym nagrody od Małej Orkiestry 
Dni Naszych. 

II Ogólnopolski Przegląd Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej 
„WESOŁE NUTKI”

	 Michał Polkowski, został zakwalifikowany do kolejnego etapu II Ogólnopolskiego Przeglądu Piosenki 
Dziecięcej i Młodzieżowej „WESOŁE NUTKI” Łuków 2020. Michałek z klasy I wystąpił jako jedyny reprezentant 
naszej szkoły w konkursie przeprowadzonym w formie online.

W reżimie sanitarnym, ale 
uroczyście i pięknie kończymy 
rok szkolny
	 Wielkie zaskoczenie w marcu – zawieszenie 
zajęć! Kwiecień – uczniowie i nauczyciele na nowo budują 
szkołę, która przeniosła się na platformy edukacyjne, do 
e-dziennika, do mediów społecznościowych. Szkolna 
rzeczywistość jest dziwna, trudna, budzi wiele obaw. 
Maj – okazuje się, że nauczanie zdalne wcale nie jest 
takie straszne. Czerwiec – konsultacje w szkole (jak 
miło znów się spotkać), egzaminy, poprawki i wreszcie 
są! nadeszły! rozpoczynają się! Jeszcze tylko odebranie 
świadectw i WAKACJE, WAKACJE, WAKACJE. 
	 Wszyscy byliście wspaniali: Uczniowie, 
Rodzice, Nauczyciele, Dyrektorzy.  Wszystkim się nisko 
kłaniamy i życzymy słońca, pogody (także pogody 
ducha) i przede wszystkim zdrowia.
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„Zaelektryzowani” z wizytą w Zespole Szkół im. Jana Pawła II                            
w Ulanie-Majoracie
	 W dniu 12 lutego 2020 r. uczniowie naszej szkoły byli czynnymi świadkami wydarzeń i eksperymentów             
z dziedziny przyrody, chemii i fizyki zaprezentowanych przez grupę „Zaelektryzowani” z Lublina. 
	 W ramach pokazu pt. „Poczuj chemię do fizyki” dzieci i młodzież obejrzeli niezwykły poduszkowiec, 
dowiedzieli się o działaniu ciśnienia i podciśnienia. 
	 Wiele radości przyniosła zabawa z helem, a płonący stolik wprawił wszystkich w zdumienie. Zainteresowanie 
wzbudził również ciekły azot, który „zadymił” widownię. 
	 Uczniowie przyjemnie spędzili czas, na własnej skórze doświadczyli zjawisk przyrody, które towarzyszą 
im na co dzień, a nie zawsze są dostrzegalne.

Akcja „Przerwany marsz” … w bibliotece
	 W dniu 5.02.2020 odbyło się podsumowanie konkursu historycznego 
„Pamięć i tożsamość”.
Laureaci konkursu w kategorii multimedialnej:
I miejsce – Weronika Cichosz kl. VI b;
II miejsce – Gabriela Łazuga kl. VI b;
III miejsce – Dawid Nowacki kl. VII b.
Laureaci konkursu w kategorii literackiej:
I miejsce – Michał Kania kl. VII b;
II miejsce – Patrycja Przybysz kl. VIII b;
III miejsce – Aleksandra Goławska kl. VII b;
IV miejsce – Michał Izdebski kl. VII b.
	 Uczniowie zaprezentowali fragmenty swoich prac, otrzymali dyplomy 
i nagrody rzeczowe.
	 Uroczystość uświetnili Pan Witalis Dąbrowski – stuletni świadek historii 
oraz Pan Jan Salomończyk - pasjonat minionych wydarzeń. Panowie podzielili się 
z uczestnikami spotkania swoimi wspomnieniami dotyczącymi II wojny światowej.
	 To był niezapomniany wieczór i wspaniała, żywa lekcja historii.
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	 W styczniu w Zespole Szkół 
im. Jana Pawła II w Ulanie – Majoracie, 
rozstrzygnięto konkurs językowo 
– plastyczny „Picture dictionary”, 
dedykowany uczniom klas 0-3. 
	 Konkurs, zorganizowany 
przez panie Katarzynę Skwarek 
i Joannę Opolską polegał na 
przygotowaniu pracy plastycznej, 
przedstawiającej jednocześnie dowolne 
słowo i znaczenie tego wyrazu 
w języku angielskim. Uczniowie 
przygotowali wiele interesujących prac, 
więc organizatorzy zdecydowali się 
nagrodzić wszystkich biorących udział. 
Serdecznie gratulujemy pomysłowości!

Konkurs językowo-plastyczny „Picture dictionary”

Lekcja serowa w ZS im. Jana Pawła II Ulanie
	 „Skąd się biorą dziury w serze?”- tę zagadkę próbowali rozwiązać zaproszeni goście- p. Jacek Humeniuk oraz 
p. Aneta Mostowiec- pracownicy Spółdzielni Mleczarskiej SPOMLEK w Radzyniu Podlaskim, którzy 27 lutego 
przeprowadzili „lekcję serową” w grupie 3 i 4-latków oraz w klasach 0-1.
	 Najmłodsi uczestnicy spotkania obejrzeli prezentację wyjaśniającą panujące powszechnie przekonanie, że dziury              
w  serze są sprawką myszy. Okazało się, że to działanie wspomagających fermentacje mleka bakterii a nie łakomych gryzoni.
	 Starsi zapoznali się z procesem produkcji różnych gatunków serów oraz rolą pracowników odpowiadających za 
produkcję na poszczególnych stanowiskach. Końcowym etapem warsztatów była degustacja różnych rodzajów sera.

Warsztaty kulinarne przedszkolaków z Ulana
	 Grupy przedszkolne 3 i 4- latków 24 lutego wyruszyły do Łukowa 
na warsztaty gastronomiczne w pizzerii Da Grasso. Zajęcia kulinarne dla 
dzieci to fascynująca podróż do świata smaków i zapachów. 
	 Na początku spotkania pracownik pizzerii zapoznał uczestników 
z techniką wykonania pizzy. Maluchy dowiedziały się, z jakich składników 
powstaje ciasto, z czego zrobiony jest sos, jak wygląda piec i proces 
wypiekania pizzy. Po krótkim instruktażu przedszkolaki wcieliły się w 
rolę kucharzy, dobierając indywidualnie ulubione składniki. Podczas 
wypieku okrągłych przysmaków dzieci miały czas na przypomnienie sobie 
zasad właściwego zachowania się w restauracji i kulturalnego sposobu 
spożywania posiłków. Punktem kulminacyjnym „kulinarnych rewolucji” 
była degustacja przygotowanych własnoręcznie apetycznych pizz. 
Pod koniec spotkania każdy uczestnik otrzymał dyplom, puzzle oraz 
czapkę „Mistrza pysznej pizzy”. Wyjazd wzbogacił przedszkolaków o 
nową wiedzę i doświadczenia. Jednym z walorów edukacyjnych wycieczki 
było realizowanie preorientacji zawodowej w edukacji przedszkolnej.



42

Sp
or

t

Informator Ulański Nr 1,2 (41,42) styczeń-czerwiec 2020

IX Międzynarodowy –  XIX Ogólnopolski Turniej Piłki Ręcznej                             
Dziewcząt i Chłopców
	 W dniach 28.02 – 01.03. odbył się IX  Międzynarodowy - XIX Ogólnopolski Turniej Piłki Ręcznej 
Dziewcząt i Chłopców pod honorowym patronatem Wójta Gminy Ulan-Majorat Jarosława Koczkodaja i Starosty 
Radzyńskiego Szczepana Niebrzegowskiego. 
	 Turniej był sprawdzianem umiejętności piłkarzy i piłkarek ręcznych. Był także doskonałą formą promocji 
piłki ręcznej oraz integracją społeczności uczniowskiej.
Rozgrywki grupowe obfitowały w wiele ciekawych zagrań, obron bramkarskich oraz akcji.
	 W turnieju wzięły udział 53 zespoły z 23 klubów sportowych z czterech województw: mazowieckiego (UKS 
„Wilanowia” Warszawa, UMKS „Orlęta” Zwoleń, KS „Victoria” Piaseczno, UKS „Szczypiorniak” Lesznowola, 
MKS SP 5 „Pogoń” Siedlce, PSP 1 Przysucha, ULKS „Grom” Wieniawa, SKF „Wisła” Płock, LUKS „Lider” Winnica, 
UKS Zielonka, UKS „Niedźwiadek” Węgrów), lubelskiego (KS Azoty-Puławy, Kadra Województwa „Lubelskie”, 
UKS „Bursa” Puławy,  KMKS Kraśnik, , SPR „Łukovia” Łuków, UKS „Jedynka” Łuków, UKS „Sprint” Ulan- 
Majorat) , podlaskiego (UKS „50” Białystok, UKS „49” Białystok, Kadra Podlasia, Akademia Małych Mistrzów 
Białystok) i świętokrzyskiego (KS PGE „Vive” Kielce).
	 Turniej rozgrywany był w czterech halach sportowych powiatu radzyńskiego i łukowskiego w 4 kategoriach: 
młodzik/młodziczka – rocznik 2005/2006 oraz dzieci: dziewczęta i chłopcy – rocznik 2007/2008.    
	 W ciągu trzech dni rozegrano 162 spotkań. Łączny czas gry: 68 godziny. Liczba uczestników turnieju: 685 
( 626 zawodników/zawodniczek + 59 trenerów). Liczba osób obsługujących zadanie: 47. Liczba zdobytych bramek 
- 3944.
	 Wszystkie uczestniczące w turnieju drużyny otrzymały pamiątkowe puchary. Trzy pierwsze zespoły                                            
w poszczególnych kategoriach otrzymały te najcenniejsze, a także medale.
	 KLASYFIKACJA DRUŻYNOWA DZIECI - DZIEWCZĘTA: I miejsce – KMKS I Kraśnik, II miejsce - 
KMKS II Kraśnik, III miejsce - UKS „Niedźwiadek” Węgrów, VIII miejsce – UKS „Sprint” Ulan-Majorat. 
	 KLASYFIKACJA DRUŻYNOWA DZIECI - CHŁOPCY: I miejsce – UKS „Niedźwiadek” Węgrów,                  
II miejsce – UKS „50” Białystok, III miejsce - UKS „Wilanowia” I Warszawa,  XI miejsce  - UKS „SPRINT” 
Ulan-Majorat.
	 KATEGORIA DRUŻYNOWA MŁODZICZKA: I miejsce – Kadra Wojewódzka „Lubelskie” I, II miejsce 
– UKS „Wilanowia” Warszawa, III miejsce - LUKS „LIDER” Winnica, VII miejsce – UKS „Sprint” Ulan-Majorat.
	 KATEGORIA DRUŻYNOWA MŁODZIK: I miejsce - SKF Wisła Płock, II miejsce – Kadra Podlasia,                  
III miejsce – UKS „Wilanowia” Warszawa, VI miejsce – UKS „Sprint” I Ulan-Majorat, XV miejsce - UKS „Sprint” 
Ulan-Majorat.
	 Prezes klubu UKS Sprint w Ulanie-Majoracie Pan Tomasz Niebrzegowski wręczył statuetkę Panu 
Wiesławowi Zienkiewiczowi za długoletnią pracę na rzecz rozwoju klubu jak również turnieju. Został on również 
odznaczony Honorowym Medalem Województwa Lubelskiego.
	 Wyłoniono również i nagrodzono najlepszego zawodnika, bramkarza i strzelca w poszczególnych 
kategoriach. 
	 W kategorii dzieci – dziewczęta najlepszą zawodniczką została – Martyna Jastrzębska z KMKS I Kraśnik, 
najlepszą bramkarką – Ewa Piekarz z KMKS II Kraśnik, najlepszym strzelcem – Julia Jóźwik z SPR „Łukovia” I 
Łuków. 
	 W kategorii dzieci – chłopcy najlepszym zawodnikiem został – Wojciech Pawłowski z UKS „Niedźwiadek” 
Węgrów, najlepszym bramkarzem – Kamil Klimowicz z UKS „50” Białystok, najlepszym strzelcem – Jakub 
Karkus z UKS „Niedźwiadek” Węgrów.
	 W kategorii młodziczka najlepszą zawodniczką została – Maja Palczewska z UKS „Wilanowia” Warszawa, 
najlepszą bramkarką – Sylwia Kowalska z LUKS „Lider” Winnica, najlepszym strzelcem – Oliwia Pniewska                
z LUKS „Lider” Winnica. 
	 W kategorii młodzik najlepszym zawodnikiem został – Piotr Mielczarski z UKS „Bursa” Puławy, 
najlepszym  bramkarzem – Karol Trzciński z SKF „Wisła” Płock, najlepszym strzelcem – Patryk Próchniewicz 
z UKS „Sprint” Ulan-Majorat.
	 Podziękowania należą się dla trenerów i uczniów, pasjonatów piłki ręcznej za przybycie – bez nich ten 
turniej by się nie odbył.
	 Sponsorzy i instytucje wspierające: Gmina Ulan-Majorat, Powiat Radzyński, Urząd Marszałkowski 
Województwa Lubelskiego, Bank Spółdzielczy w Radzyniu Podlaskim o/ Ulan, Spółdzielcza Mleczarnia 
„SPOMLEK” w Radzyniu Podlaskim, PGE Dystrybucja S.A. w Lublinie, Piotr Izdebski – Lekarz, Grzegorz Lenard 
- Gabinet Weterynaryjny „LEVET”- Biała, Nestle Waters Warszawa, INVEST Jarosław Ciołek – Stara Wróblina, 
Piotr Wadas, Andrzej Końka – Usługi Transportowe Ulan Mały, Przedsiębiorstwo Produkcyjno – Handlowe 
„LANIER” S.C. Agnieszka Kowalska, „SOBOLEX” S.C. Urszula Król i Daniel Król – Ulan Duży, Henryk 
Niewęgłowski - Usługi Transportowe, Mirosław Izdebski - Okręgowa Stacja Kontroli Pojazdów – Ulan Duży, 
Ośrodek Szkolenia Kierowców „ZIELANT” Cezary Zielant – Radzyń Podlaski, Radny Powiatu Radzyńskiego: 
Grzegorz Kowalczyk, Radni Gminy Ulan-Majorat: Leszek Lipiński, Adam Mazurek, Sławomir Mazurek, Bogdan 
Maliszewski, Zbigniew Zborowski, Krzysztof Zienkiewicz, Mariusz Zalewski.
	 Zarząd klubu UKS „SPINT” Ulan–Majorat serdecznie dziękuje wszystkim ludziom dobrej woli, 
instytucjom, sponsorom indywidualnym, rodzicom i sympatykom klubu, którzy wsparli nasze działania przy 
organizacji Turnieju.
	 Szczegółowe wyniki i zdjęcia z turnieju znajdują się na stronie www.ukssprint.czeka.pl
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Harmonogram odbioru odpadów z terenu Gminy Ulan-Majorat


